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15-iyun – ShHT tashkil topgan kun
ISHONCH — XAVFSIZLIK, 

tinchlik VA O‘ZARO BOG‘LIQLIKDA 
RIVOJLANISHNING MUHIM SHARTI

Har bir davrning muhim xususiyatlarini oʻziga 
qamrab oluvchi tushunchalar, mavzular boʻladi. 
Voqelik eʼtiborliroq yoki ozgina sinchkovlik 
bilan tahlil qilinsa, buni anglab olish qiyin emas. 
Anglash mumkin boʻlgan oʻziga xos jihatlarni 
koʻlam, ahamiyat, davriylik, yaqqollik yoxud 
boshqa shu kabi muayyan nuqtayi nazardan 
qaragan holda turli toifaga ajratish 
mumkin. Shunday muhim mavzular, alohida  
ahamiyat kasb etuvchi ayrim tushunchalar ham borki, ular barcha zamon 
va har qanday makonga bir xil darajada taalluqli boʻladi.

Yillar silsilasi ham oʻzgartira olmaydigan, 
oʻz mavqeini aslo yoʻqotmaydigan 
tushunchalar sifatida ISHONCH mavzusini 
dalil sifatida koʻrsatish mumkin.

Ishonch, aslida, insonga xos koʻp qirrali 
psixologik tushuncha. Uning zamirida, eng 
avvalo, insonning oʻz koʻngliga mos keluvchi 
xislatlarga ega boʻlgan boshqa shaxsga nisbatan 
xayrixohlik tuygʻulari yashiringan. Bunda 
mazkur shaxsning oʻziga xos xususiyatlari, 
xususan, oʻzgani rom etuvchi mahorat va 
qobiliyati ijobiy ahamiyat kasb etadi.

Bu tuygʻuga erishishda, xalq tilida aytganda, 
ishonch qozonishda erkinlik va xolislik 
oʻta muhim. Ishonchning yuzaga kelishida 
samimiylik, inson qalbini oʻrtaydigan darajada 
poklik muhim ahamiyatga ega. 

Shu maʼnoda, ishonchni baholay bilish 
lozim. Yolgʻonga tayangan ishonch, aslida, 
ishonchsizlikdir. Ishontirishga qaratilgan 
aldovni, taʼbir joiz boʻlsa, ishonchni suiisteʼmol 
qilish deb tushunish mumkin.

Jamiyat va davlatning mavjudligi 
insonlarning oʻzaro munosabatiga tayanadi. 
Jamiyat yoki davlat boʻlmasa ham inson 
yashashi mumkin, biroq insonsiz jamiyat 
yoki davlatni tasavvur etib boʻlmaydi. 
Mazkur mantiq insonga ishonch 
tushunchasini jamiyat yoki davlatga nisbatan 
ham qoʻllash xato emasligini anglatadi. Shu 
maʼnoda, davlatlar oʻrtasidagi ishonch ushbu 
davlatlarda yashovchi xalqlarning bir-biriga 
oʻzaro ishonchidan tashkil topishi ham ayon 
haqiqat.

Bir donishmand jamiyat va insonlar 
oʻrtasidagi munosabatlarni yagona ijtimoiy 
matoga, uning asosiy tarkibiy qismini esa 
ishonchga qiyoslab, insonlar oʻz munosabati, 
shaxsiyatini oʻzaro bogʻlamas ekan, bu 
mato yirtilib ketishini, oqibatda turli nizo 
va qarama-qarshiliklar yuzaga kelishini 
taʼkidlagan.

YoSHLAR – YANGI O‘ZBEKISTON BUNYODKORLARI
Prezidentimiz joriy yil 
14-fevral kuni mamlakatimiz 
yoshlari bilan oʻtkazilgan 
tarixiy uchrashuvda yoshlar 
siyosatini yangi bosqichga 
olib chiqish, yosh avlod 
bilan bogʻliq eng dolzarb 
masalalarni hal etish, 
belgilangan vazifalar 
ijrosiga yondashuvni tubdan 
takomillashtirish yuzasidan 
aniq tashabbus va takliflarni 
ilgari surgandi.

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda

Uchrashuvda davlatimiz rahbari 
yoshlarni bilimli, vatanparvar, global 
miqyosda raqobatbardosh insonlar etib 
tarbiyalashdek ulkan maqsad atrofida 
jamiyatni birlashishga chaqirdi. Jumladan, 
“Endi barcha tizimdagi rahbarlar 
yoshlarning baralla ovozini eshitishga 
majbur. Yoshlar buyuk kelajagimizning 
asosiy boʻgʻini ekanligini tushunmagan 
rahbar bizning safimizda boʻlishga haqqi 
yoʻq”, dedi.

Shu kuni Prezidentimiz yoshlarimiz 
taqdiriga bevosita daxldor boʻlgan 3 ta muhim 
hujjatni imzolaganini eʼlon qildi. Mazkur 
qarorlar yoshlar bandligini taʼminlash va 
tadbirkorlik faoliyatini keng rivojlantirishga 
qaratilgan boʻlib, yoshlar bilan ishlash 
sohasida yangi tartib-taomillarni belgilab 
berdi.

Ushbu topshiriqlar asosida 9,2 millionli 
“Yoshlar balansi” shakllantirilib, ularning 
individual muammolarini hal etish, qiziqish 

va iqtidorini roʻyobga chiqarish boʻyicha 
respublika yoshlar komissiyasi nazorati 
ostida aniq va manzilli ishlar yoʻlga qoʻyildi.

Bunda har bir rahbar va masʼul xodimning 
shaxsiy masʼuliyati, temir intizomi va 
professional mahorati ijro intizomining 
muhim poydevori boʻlmoqda.

Prezidentimizning 2021-yil 10-fevraldagi 
“Qonunchilik hujjatlari ijrosini samarali 

tashkil etishda davlat boshqaruvi organlari 
va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlari 
rahbarlarining shaxsiy javobgarligini 
kuchaytirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni hamda 2021-
yil 31-maydagi “Ijro.gov.uz” ijro intizomi 
idoralararo yagona elektron tizimi samarali 
faoliyat koʻrsatishini taʼminlashga qaratilgan 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 

Markaziy Osiyo hamkorligiga bir nazar

Baʼzan dunyo xaritasida yonma-yon, 
baqamti yashayotgan davlatlarning 

oʻzaro nizolashuv va urushlarini 
koʻrib, hayron boʻlasiz kishi: axir 

ular koʻp asrlar davomida bir joyda 
yashayapti, bir ariqdan suv ichyapti. 

Ularning hech biri hech qachon oʻz 
yerini tashlab ketmaydi, demak, 

ular inoq boʻlib yashashga majbur. 
Biroq nima uchundir bu haqiqat 

ayrimlarga saboq boʻlmayotir.

INVESTORLARGA OCHIQ, 
ERKIN, jozibador MAMLAKAT

Taraqqiyot odimlari

Poytaxtimizda shu yil 10-12-iyun kunlari muvaffaqiyatli 
oʻtkazilgan toʻrtinchi Toshkent xalqaro investitsiya forumi 
mamlakatimizning xalqaro iqtisodiy integratsiyadagi mavqeini 
mustahkamlashda yangi tarixiy bosqich boʻldi. Qolaversa, ushbu 
forum yangi Oʻzbekistonning iqtisodiy diplomatiyasida muhim 
ahamiyatga ega navbatdagi katta yutuqdir.

Bu yilgi forum avvalgilaridan koʻlami 
va ahamiyati jihatidan sezilarli darajada 
farqlandi. 7500 dan ortiq delegat, jumladan, 
qariyb 100 mamlakatdan 3000 ga yaqin xorijiy 
mehmon ishtirokidagi tadbir Oʻzbekistonning 
global investitsiya jamiyatida tutgan oʻrnini 
yaqqol koʻrsatdi.

Forum doirasida ilk bor tashkil etilgan 
investitsiya koʻrgazmasi yirik mahalliy 
xususiy kompaniyalarga oʻz salohiyatini 
xalqaro hamkorlarga namoyish etish 
imkonini berdi. Bu tadbirkorlik 
faoliyatini qoʻllab-quvvatlash va 
mamlakatimiz iqtisodiyotida xususiy 
sektorning hissasini oshirish yoʻlidagi 
amaliy qadamdir.

Davlatimiz rahbarining Xorijiy 
investorlar kengashi majlisidagi nutqi yangi 
Oʻzbekistonning ochiqlik va pragmatizm 
tamoyillariga asoslangan investitsiya 
siyosatini namoyon etdi. Prezidentimizning 
“Biz investorlar uchun ochiq, erkin, 
barqaror va ishonchli mamlakat — yangi 
Oʻzbekistonni barpo etmoqdamiz” degan 
fikri mamlakatimizning strategik yoʻnalishini 
anglatadi. Ochiqlik va pragmatizm 
tamoyillariga asoslangan yondashuv 
xalqaro iqtisodiy hamjamiyat bilan yoʻlga 
qoʻyilayotgan munosabatlarimizning maz
munini belgilaydi.

Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki 
tomonidan oʻtgan yili Oʻzbekistonga 
kiritilgan qariyb 1 milliard dollarlik rekord 
investitsiya xalqaro moliya institutlari bilan 
oʻzaro manfaatli hamkorligimizning yaqqol 
natijasidir. Mamlakatimiz ushbu bankning 
mintaqaviy yirik hamkori maqomiga ega 
boʻlishini diplomatik muvozanat va iqtisodiy 
pragmatizmning samarali birlashuvi natijasi 
sifatida baholash lozim.

Xalqaro moliya korporatsiyasi, 
Ernst & Young, Dentons, Knauf kabi 
nufuzli xalqaro kompaniyalarning milliy 
qonunchilikni xalqaro standartlar asosida 
takomillashtirish boʻyicha takliflari 10 
dan ortiq qonun, farmon va qarorlarda 
konseptual ifodasini topdi. Bu qonunchilik 
tizimimizning xalqaro talablarga 
mutanosibligini taʼminlashdagi izchil va 
maqsadli ishlarning samarali natijasidir.

Oʻzbekistonda bazaviy soliq 
stavkalarining 2028-yilgacha oʻzgarmasligi 
toʻgʻrisidagi rasmiy eʼlon investorlar uchun 
prognozlashuvchanlik va barqarorlikni 
kafolatlaydi hamda davlat siyosatining 
investitsiya muhiti barqarorligini 
taʼminlashdagi uzoq muddatli xarakterini 
belgilaydi.

DUNYODAGI O‘ZBEKISTON YOXUD O‘ZBEKISTONDAGI DUNYO

Davlatimiz rahbari prezidentlik 
faoliyatining dastlabki kunlaridanoq 
qoʻshnilar uchun darvozalarimizni ochishga 
intildi. Oʻsha lahzalarda, ayniqsa, Qozogʻiston, 
Tojikiston, Turkmaniston, Qirgʻiziston bilan 
bojxona postlari ochilganida Markaziy Osiyo 
jonlandi. Qoʻshnilar ham xuddi biz kabi yoʻl 
tutdi. Borish-kelishlarimiz kundan kunga 
qulaylashib, doʻstlik, hamkorlik aloqalarimiz 
mustahkamlanib bormoqda.

Biz tarixan bir zaminda ahil-inoq boʻlib 
yashaganmiz. Dinimiz, urf-odatimiz, 
togʻu adirlar, chashmayu daryolarimiz bir. 
Liboslarimizdagi ayrim belgilarni hisobga 
olmasak, yuzimiz, yurish-turishimizdan 
ajratib boʻlmaydi. Nadomatlar boʻlsinki, 

keyingi yuz yillik ichida ana shu birligimizga 
putur yetdi. Markaziy Osiyoda Turkiston 
muxtoriyati oʻrniga yangi respublikalar 
tashkil etilishi ularning mustaqilligidan 
koʻra ojizligiga sabab boʻldi: har kim 
koʻrpani oʻzi tomon tortishga intildi. 

Shu paytgacha koʻrinmagan va bir-biriga 
oʻxshash urf-odatlar, mentalitetlar alohida 
boʻlib qoldi.

Mayli, keling, tarixni qaytadan esga olib, 
voqealarni muhokama qilib oʻtirmaylik. 
Zero, bu haqda juda koʻp aytilyapti, 
yozilyapti. Bu haqiqatni juda koʻpchilik 
anglab yetdi, anglab yetmaganlarga esa 
tushuntirishning hojati yoʻq. Bugungi 
asosiy maqsadimiz — Yaratganning inoyati 
bilan bizlarga atalgan ana shu ona zaminda 
yashayotgan aholi oʻrtasida haqiqiy 
birodarlik, oʻzaro mustahkam hamkorlikni 
taʼminlashdir.

Prezidentimizning oqilona siyosati tufayli 
Markaziy Osiyoda hamkorlikning yangi 
bosqichiga erishildi: qoʻshma korxonalar 
kundan kun koʻpaymoqda, madaniy, 
maʼrifiy aloqalarning chek-chegarasi yoʻq. 
Bu hamkorlikka Turkiy davlatlar tashkiloti, 
Shanxay hamkorlik tashkiloti va Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlari mashvaratlari dalda 
boʻlmoqda. Shu sababli qisqa muddat ichida 
aynan davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
mintaqadagi juda koʻp chegaraviy nizolarga 
barham berildi.

Ijtimoiy himoya
AYOLLAR VA BOLALARNI TAZYIqDAN 

ASRASH, muHofaza Qilish
insoniylik va 

adolat uchun kurashdir
Inson qadri, huquqlari... Asrimiz boshiga kelib, bu masala necha 
ming yillik tariximizda eng barqaror darajaga chiqqan edi, 
nazarimda: inson huquqlariga doir koʻplab xalqaro hujjatlar 
qabul qilingan, aksariyat davlatlar tomonidan ular ratifikatsiya 
qilingan va amaliga keng miqyosda kirishilgan paytlar.

Afsuski, oradan chorak asr oʻtar-oʻtmas, 
inson qadri tushunchasiga, umumiy miqyosda 
olib qaraganda, putur yetdi. Dunyoning 
turli mintaqalarida avj olayotgan qurolli 
toʻqnashuvlar, oʻzaro nizolashuv va qarama-
qarshiliklar, savdo urushlari bu tizginni izdan 
chiqardi. Beqarorlik sabab har kuni koʻplab 

begunoh odamlar yostigʻi quriyotgani, 
qanchadan qancha zamondoshlarimiz och
likdan aziyat chekayotgani, taʼlim va tibbiyot, 
umuman, halovatidan mosuvo ekani haqidagi 
xabarlarni oʻqiyapmiz.

Obod manzillar
“TURIZM MAHALLASI” 

MAQOMI BEJIZ BERILMAYDI
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qarori asosida Vazirlar Mahkamasi tomonidan 
yangi tizim joriy qilindi. Unga koʻra, har oyda 
topshiriqlar ijrosi boʻyicha kalendar reja hamda 
agentlik direktori oʻrinbosarlari boʻyicha 
alohida “yoʻl xaritalari” ishlab chiqilib, 
“Ijro.gov.uz” tizimidagi topshiriqlar ijrosi 
kunbay nazoratga olindi.

Munosabat
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Mavluda XOʻJAYEVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

Spikeri oʻrinbosari

Dilnoza NURILLAYEVA, 
Nurafshon shahri “Inson” ijtimoiy 

xizmatlar markazi 
psixologlar guruhi bosh mutaxassisi

Farmon TOSHEV, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

jurnalist

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

“Yashil iqtisodiyot” va innovatsion rivoj
lanish yoʻnalishida erishilgan natijalar 
alohida strategik ahamiyatga ega. “ACWA 
Power”, “Masdar”, “Linde”, “Total 
Energies” kompaniyalarining 8 milliard 
dollardan ziyod investitsiya bilan “yashil” 
energetika sohasiga kiritayotgan katta hissasi 
mamlakatimizning barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishdagi jiddiy intilishi va 
amaliy qadamlarini yaqqol namoyish etadi.

“DataVolt” kompaniyasining mintaqadagi 
eng yirik “yashil data markaz”ni barpo 
etishi raqamli iqtisodiyot rivojida strategik 
ahamiyatga ega muhim qadamdir. Parlament 
ham “yashil” texnologiyalar va raqamli 
innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlovchi qo
nunchilik bazasini takomillashtirish boʻyicha 
faol va izchil faoliyat yuritmoqda.

Davlat-xususiy sheriklik tizimining 
rivojlanishi masalasi ham forum eʼtibor 

Mana shunday global murakkab bir 
vaziyatda koʻngilga taskin beradigan, 
faqatgina taskin emas, yuraklarga faxr-iftixor, 
gʻayratimizga shijoat, kelajakka ishonch 
beradigan alohida bir jihat bor. Bu — inson 
qadri tamoyili mamlakatimizda kechayotgan 
tarixiy yangilanish jarayonlari, ortga qaytmas 
islohotlarning tub mohiyati, oʻzagini tashkil 
etayotgani. Ha, yurtimizda bundan 7-8 yil 

Hozir mahallada 850 ta oila, 2,5 mingga 
yaqin kishi istiqomat qiladi. Hudud tuman 
markazida joylashgani bois, azaldan sayyohlar 
uchun muhim qoʻnalgʻa boʻlib kelgan. 
Qolaversa, bu yerda Xalqaro kulolchilik 
markazi, Xoʻja Rushnoiy, Sohibi Hidoya 
ziyoratgohlari, Ikkinchi jahon urushi qahramoni 
Mamadali Topvoldiyev nomidagi tarixiy muzey, 
“Koron plyus” kulolchilik korxonasi va muzeyi 
kabi diqqatga sazovor joylar bor.

— Mahallaga turizm maqomi bejiz 
berilmadi, — deydi Fargʻona viloyati turizm 
boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari Muzaffar 
Temirov. — Bu yerda bitta xostel, 13 ta 
oilaviy mehmon uyi, birinchi tibbiy yordam 
koʻrsatish uchun klinika, savdo doʻkonlari, 
milliy taomlar oshxonalari, internet tarmogʻi, 
issiq va sovuq suv taʼminoti, gid xizmati 
kabi infratuzilmalar mavjud. Shuningdek, 
madaniy va tarixiy ziyoratgohlar va asosiysi, 
kulolchilik, hunarmandchilik ustaxonalari bor. 
Bu ustaxonalarda sayyohlar loydan mahsulot 
tayyorlash jarayonini kuzatishi, oʻzlari ham 
yasab koʻrishi, sotib olishi mumkin.

Sayyohlar uchun xavfsizlik, kommunal 
va bank xizmatlari, qulay mehmonxona, 
ovqatlanish obyektlari faoliyati ham zarur. 
Bu jihatlarsiz sayyohlarni “ushlab qolish” 
imkonsiz. Shu maʼnoda, mazkur mahallada 
xalqaro sayyohlik talablari asosida qator 
bunyodkorlik, obodonlashtirish ishlari bajarildi.

Hudud 24/7 tartibida ishlovchi maskanga 
aylantirildi. Koʻchalar va oʻtish joylari 

Bir soʻz bilan aytganda, Markaziy 
Osiyo birlashyapti, birgalikda jahon 
sahnasiga, xususan, jahon bozoriga 
intilmoqda. Yaqinda Toshkentda 
“Markaziy Osiyo — 2050: barqarorlik va 
umumiy farovonlik sari yoʻl” mavzusidagi 
birinchi mintaqaviy forumda mintaqa 
kelajagi muhokama qilindi. Ushbu 
tadbir hujjatlari bilan tanishar ekanman, 
anjuman qatnashchilarining fikrlari 
menda katta qiziqish uygʻotdi. Xususan, 
tahlilchi Aziza Umarovaning “Mintaqa 
davlatlari alohida-alohida gapirsa, biz 
qiziqish uygʻotmaymiz. Oʻzimizni 
nafaqat Oʻzbekiston, balki Markaziy 
Osiyo fuqarolari sifatida qabul qilishimiz 
uchun mintaqaviy oʻziga xoslikni ishlab 
chiqish muhim. Biz buni amalga oshirish 
qanchalik real ekanini baholashni davom 
ettiramiz”, degan gaplari kaminani ham bu 

“TURIZM MAHALLASI” 
MAQOMI BEJIZ BERILMAYDI

tungi yoritqichlar bilan jihozlandi, jamoat 
tartibi, fuqarolar xavfsizligini saqlash, 
huquqbuzarliklarning oldini olish maqsadida 
zamonaviy huquq-tartibot maskani binosi 
foydalanishga topshirildi. Sayyohlik firmasi 
vakillari, turagentlar uchun qulay shart-sharoit 
yaratildi. Qolaversa, yangi servislar yoʻlga 
qoʻyildi.

— Sayyohlar xonadonimizda kulolchilik 
buyumlari ishlab chiqarish jarayoni bilan 
tanishishi mumkin, — deydi hunarmand 
Ahmadjon Qurbonov. — Oddiy loy 
tayyorlashdan tortib, qoliplarga solish, ishlov 
berish, gul solish, pishirish jarayoni koʻpchilik 
uchun juda qiziq. Shu bois, sayyohlar ishimizni 
soatlab tomosha qiladi. Baʼzi mehmonlar oʻzi 
idish yasab koʻradi. Mahallamizga “Turizm 
mahallasi” maqomi berilganidan mamnunmiz. 
Bu faoliyatimiz koʻlamini yanada kengaytirish, 
sayyohlarga manzur boʻladigan noyob mahsulot 
turlarini tayyorlash imkonini beradi.

“Koron plyus” MCHJ rahbari 
Ravshan Tojiddinov kulollar sulolasi 
davomchilaridan. Uning bobosi, otasi 
usta kulol boʻlgan. Shu hunari bilan oila 
tebratgan, halol mehnati ortidan qadr-
qimmat topgan. Kulol bobomeros hunarga 
oʻziga xos jilo, sayqal berib, maftunkorligi, 
jozibadorligini oshirishga munosib hissa 
qoʻshib kelmoqda. Korxonada yuzdan ortiq 
mahalliy yosh ishlaydi. Ular 300 turga yaqin 
nafis va betakror kulolchilik buyumlari, 
koshin va naqshlar tayyorlaydi.

Koʻrgazma zalidan oʻrin olgan kulolchilik 
buyumlarini koʻrgan kishi tuproqdan yasalgan 
moʻjiza qarshisida lol qoladi. Buyumlar orasida 
balandligi 2 metr 70 santimetr boʻlgan ulkan 
koʻza, 40 kilogramm osh sigʻadigan, diametri 
1 metr 20 santimetrli lagan ham bor. Bu sopol 
buyumlarni qoʻlga olib chertsangiz, undan 
taralgan sas misoli kuyga aylanib, uzoq vaqt 
qulogʻingiz ostida jaranglab turadi.

— Mahallamizdagi Xoʻja Rushnoiy 
ziyoratgohida umumiy qiymati 1,5 milliard 
soʻmlik taʼmirlash ishlari bajarildi, — deydi 
mahalla fuqarolar yigʻini raisi Sobirjon 
Madaminov. — Natijada sayyohlar, 
ziyoratchilar uchun qulay shart-sharoit yaratildi. 
Shunga qaramay, hali qilinadigan ishlar 
bisyor, rejalar koʻp. Asosiysi, mahallamizda 
turizmni rivojlantirish orqali odamlar 
daromadini oshirish, hududni yanada obod 
va fayzli maskanga aylantirish. Bizda bunday 
imkoniyat bor. Masalan, hozir Xoʻja Rushnoiy 
qadamjosiga har yili oʻrtacha 100 mingdan 
ortiq ziyoratchi keladi. Rejadagi ishlar sabab bu 
koʻrsatkichni yanada oshirish mumkin.

Mahallada agroturizm borasida ham 
muayyan ishlar qilinmoqda. Buning uchun 
mehmonlarga aholi tomorqasida ekin parvarishi 
koʻrsatiladi. Qiziquvchi sayyohlar qoʻliga 
ketmon yoki belkurak olib, bir oz muddat ter 
toʻkishi mumkin.

— Yaqin-yaqingacha sayyoh va mehmonlar 
uchun oddiy mehmonxona, xizmat koʻrsatish 
maskanlari yoʻq edi, — deydi Fargʻona viloyati 
turizm boshqarmasi yetakchi mutaxassisi 
Bahodir Ermatov. — Bugun bu boradagi ishlar 
salmogʻi keskin oshdi. Prezidentimizning 
shu yil 27-fevraldagi “Xizmatlar sohasi 
barqaror rivojlanishi uchun qulay shart-
sharoitlar yaratishga oid qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi doirasida 
12 ta mahalla fuqarolar yigʻini turizm 
mahallasiga aylantiriladi. Ularda savdo va 
servis rivojlantiriladi. Buning uchun “yoʻl 
xaritasi” ishlab chiqilgan. Bu boradagi ishlar 
allaqachon boshlab yuborilgan. Masalan, yoʻl 
chetida savdo, koʻngilochar, gastronomik, 
turizm va sanʼatga ixtisoslashgan maxsus savdo 
va koʻngilochar maskanlar barpo etilmoqda. 
Maqsad xizmat koʻrsatishni rivojlantirib, turizm 
salohiyatini oshirishdir. Shu orqali aholi bandligi 
taʼminlanadi. Daromadi koʻpayadi. Hududga 
“Turizm mahallasi” maqomi berilishi esa ana shu 
ishlarga yanada unum va baraka keltiradi. Yangi 
tashabbuslar, keng imkoniyatlarga eshik ochadi.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Rishton tumanidagi Mamadali Topvoldiyev nomidagi mahalla fuqarolar yigʻiniga 
“Turizm mahallasi” maqomi berildi. Bu bejiz emas, albatta. Rishton kulolchilik 
maktabi qariyb 800 yillik tarixga ega. Ushbu maktabning bugungi rivojida shu 
qadim maskanda umrguzaronlik qilayotgan usta kulollarning xizmati beqiyos. 
Oddiy soz tuproqdan moʻjiza yaratayotgan kulollar yillar davomida dunyo 
sayyohlarini hayratga solib kelmoqda.

insoniylik va 
adolat uchun kurashdir

avval “Inson qadri uchun” tamoyili asosida 
boshlangan islohotlar bugun katta samara 
bermoqda.

Taʼkidlash oʻrinliki, yaqin-yaqingacha 
amalda boʻlgan “davlat — jamiyat — inson” 
tamoyili “inson — jamiyat — davlat” tamoyiliga 
oʻzgartirildi. Oʻzbekiston ijtimoiy davlat 
ekani yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 
mustahkamlandi. Ayni paytda ushbu tamoyil 
asosida aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlamini davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash, 
ijtimoiy yordam va xizmatlar koʻrsatish 
qamrovi va sifatini oshirishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
“Inson qadrini ulugʻlash, xalqimizning huquq 
va manfaatlarini taʼminlash, shu asosda 
odamlarni hayotdan rozi qilish — yangi 
Oʻzbekistonda olib borilayotgan islohotlarning 
bosh maqsadidir”.

Ijtimoiy himoya sohasida davlat siyosatini 
amalga oshiradigan yangi tuzilma — Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi tashkil etildi. Joylarda 
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari ish 
boshladi.

Psixolog sifatida ushbu tizimda ishla
yotganim, yordamga muhtoj yurtdoshlarimiz, 
jamiyatimiz rivojiga foydam tegayotganidan 
gʻururlanaman. Aslida, har bir inson qadrli. 
Afsuski, hozirgi kunda ham xotin-qizlar turli 
shakllardagi zoʻravonlik va tazyiqqa duch 
kelayotgani bor gap. Bu holatlar jamiyatning 

sogʻlom rivojlanishiga jiddiy tahdid soladi. 
Ayniqsa, jismoniy, ruhiy va iqtisodiy tazyiq 
koʻrgan ayollar uchun psixologik yordam 
hayotda qayta yoʻl topish imkonini yaratadi.

Ayolni tinglash uning hayotini saqlab 
qolish demakdir. Zoʻravonlikdan aziyat 
chekkan ayollarning aksariyati nafaqat 
jismonan, balki ruhan ham sinib qoladi. 
Ularni tinglash, tushunish, ruhiy barqarorlikni 
tiklash uchun muntazam ravishda amalga 
oshirilayotgan psixologik xizmatlar bu oʻrinda 
katta ahamiyatga ega. Nurafshon shahrida 
shu yoʻnalishga masʼul mutaxassis sifatida 
ayni paytga qadar tazyiq va zoʻravonlikka 
uchragan yuzdan ziyod xotin-qiz va ularning 
voyaga yetmagan farzandlariga psixologik 
xizmatlar koʻrsatilganini alohida taʼkidlashni 
istardim.

“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazida 
xotin-qizlar uchun bepul va maxfiy psixologik 
yordam koʻrsatilmoqda. Bu xizmatlar quyidagi 
yoʻnalishlarni oʻz ichiga oladi:

— tinglash va qoʻllab-quvvatlash — 
ayollarni ayblamasdan eshitish, ularga ishonch 
muhitini yaratish;

— stressni yengish va ruhiy barqarorlikni 
tiklash — individual va guruhli suhbatlar, 
mashgʻulotlar;

— huquqiy yoʻl-yoʻriq berish, zarurat boʻlsa, 
huquqshunoslar bilan hamkorlikda ishlash;

— farzandlar bilan ishlash — zoʻravonlik 
guvohi boʻlgan bolalarga alohida yordam 
koʻrsatish.

Ayolga yordam berish — faqat u bilan 
emas, balki uning farzandlari, kelajagi va 
butun jamiyat bilan ishlash demakdir. Tazyiq 
va zoʻravonlikka qarshi kurashda jamoatchilik 
faolligi juda muhim. Qoʻshnimiz, tanishimiz 
yordamga muhtoj boʻlsa, befarq boʻlmasligimiz 
kerak. Har bir oilada xotin-qizlar xavfsizlik, 
hurmat va mehr muhitida yashashi uchun 
hamkorlikda harakat qilishimiz lozim. Zero, 
zoʻravonlikka qarshi kurash bu — insoniylik va 
adolat uchun kurashdir.

markazidagi yoʻnalish boʻldi. Joriy yilda yoʻl 
qurilishi, transport, energetika, suv taʼminoti 
sohalarida 4,5 milliard dollarlik davlat-
xususiy sheriklik loyihalarining boshlanishi 
infratuzilma rivojlanishiga kompleks 

yondashuvni namoyish etadi. Soʻnggi ikki 
yilda xorijiy kapital ishtirokida 5500 ta yangi 
korxona tashkil etilib, ularning umumiy soni 
16 mingtaga yetgani mamlakatimizning 
investitsiya jozibadorligini oshirishdagi 
muvaffaqiyatini tasdiqlaydi.

IV Toshkent xalqaro 
investitsiya forumida 
taqdim etilgan 30 milliard 
dollarlik loyihalar 
mamlakatimizning iqtisodiy 
salohiyatini xalqaro 
miqyosda yaqqol namoyish 
etish bilan birga, barqaror 
taraqqiyotimizga zamin 
yaratadi. Bu koʻrsatkich 
mamlakatimizning 
ochiq, pragmatik va 
muvaffaqiyatli investitsiya 
siyosatining aniq dalilidir.

Davlatimiz rahbarining “Sizlarni 
yurtimizga shunchaki sarmoya kiritishga 
emas, balki muvaffaqiyatimiz tarixining 
chinakam ishtirokchilariga, biz yaratayotgan 
buyuk kelajakning ajralmas qismiga 
aylanishga chorlaymiz”, degan daʼvati uzoq 
muddatli hamkorlik tamoyillarini belgilaydi. 
Shuningdek, har bir investitsiya loyihasi 
yangi Oʻzbekiston qurilishining muhim 
tarkibiy qismi boʻlishi zarurligini taʼkidlaydi.

Mamlakatimizda boshlangan keng 
qamrovli islohotlar ortga qaytmas tus 
olgani bor gap. Xalqaro hamjamiyat 
bilan oʻzaro manfaatli hamkorlik asosida 
yurtimizni mintaqaning yirik iqtisodiy 
markaziga aylantirish asosiy strategik 
maqsadlarimizdan. Forum natijalari yangi 
Oʻzbekiston qurilishining barcha sohada 
davom etayotgan transformatsiya jarayonini 
tezlashtiradi va mamlakatimizning xal
qaro iqtisodiy tizimdagi oʻrnini yanada 
mustahkamlaydi.

DUNYODAGI O‘ZBEKISTON YOXUD 
O‘ZBEKISTONDAGI DUNYO

Markaziy Osiyo hamkorligiga bir nazar
borada fikr bildirishga chorladi. Tabiiyki, 
gap Markaziy Osiyoning 2050-yilgacha 
boʻlgan rivojlanish ssenariylari ustida 
bormoqda.

Albatta, ikki asr davomida alohida-alohida 
yashashga, oʻz manfaatini alohida himoya 
qilishga oʻrgangan oʻlkalar va xalqlar uchun 
hamkorlik oson kechmaydi. Bu oʻz-oʻzidan 
paydo boʻlmaydi. Biz Yevropa miqyosida 
Yevroittifoqning oʻsha mintaqadagi 
davlatlarga ijobiy taʼsirini, turli davlatlar 
xalqlarining hamkorlikka erishganini koʻrdik. 
Demak, bu tajribani oʻzimizda qoʻllasak ham 
boʻladi.

Oʻzbekiston dunyoga chiqyapti, xalqaro 
munosabatlarda oʻrnini topyapti. Dunyo 
ham Oʻzbekistonga intilyapti. Negaki, u 
hamma bilan manfaatli sheriklik, hamkorlik 
qilishga tayyor. Negaki, dunyoning global 
muammolari, jumladan, Oʻzbekiston 
tashabbusi va jonkuyarligi tufayli ham hal 
etilmoqda. Qizigʻi shundaki, bu muammolar 
yechimiga aynan Oʻzbekistondagi forum va 
uchrashuvlarda yechim topilmoqda.

Nazarimda, “Biz Markaziy osiyolikmiz!” 
shiorini shu mintaqadagi fuqarolar ongiga 
singdirish, eng avvalo, fidoyi ziyolilarning 
vazifasidir. Binobarin, jadid bobolarimiz 
oʻz vaqtida aynan ana shunday sharafli ishni 
bajara olgan. Faqat mustabid tuzumgina 
ularning rejalarini yoʻqqa chiqargan.

Eʼtiborli jihati, mintaqa davlatlari 
rahbarlarining birgalikdagi yoki oʻzaro 
muloqotlarida barcha soha va tarmoqlar 
boʻyicha hamkorlikni yanada mus
tahkamlash, oʻzaro tajriba almashish, 

ayniqsa, mintaqa yoshlari oʻrtasida toʻgʻridan 
toʻgʻri muloqotlarni yoʻlga qoʻyish, sport 
musobaqalari va madaniy tadbirlarni 
muntazam oʻtkazishga doir muhim taklif 
va tashabbuslar ilgari surilyapti. Ishonchim 
komilki, yoshlarimizning doʻst, hamfikr 
boʻlib, mintaqa manfaatlari borasida 
mushtarak maqsadlar bilan xalqaro maydonga 
chiqishi, Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida 
muntazam sport musobaqalari oʻtkazilishi 
xalqlarimizning bir-biriga mehr-muhabbatini 
oshirishi, birligimizni yanada jipslashtirishi 
tabiiy.

Koʻrib turibmizki, sayyohlik deyarli 
barcha qoʻshni davlatlarimiz bilan kundan 
kunga rivojlanib bormoqda. Bu ishni ham 
yangi bosqichga olib chiqish zarur. Aslida, bu 
jarayon juda qizgʻin ketyapti. Masalan, birgina 
Samarqandning oʻzida deyarli har hafta, 
albatta, qoʻshni davlatlarning qay biridandir 
madaniy-maʼrifiy yoʻnalishda delegatsiyalar 
keladi. Biz samarqandlik adiblarning qozoq, 
qirgʻiz, tojik, turkman tiliga oʻgirilgan 
yoki aksincha, ushbu tillardan oʻzbek tiliga 
tarjima qilingan kitoblari taqdimotlarini 
oʻtkazyapmiz. Bunday tadbirlar, tabiiy
ki, qoʻshni davlatlarda ham bor. Sport 
boʻyicha ochiq chempionatlarimizga qoʻshni 
davlatlardan vakillar kelyapti. Ayniqsa, milliy 
bayramlarni birgalikda nishonlayotganimiz 
birligimizni taʼminlashga zamin boʻlmoqda.

Biz qadimdan bir elmiz. Tilimiz turlicha 
boʻlsa-da, bitta dilda gapirganmiz va bugungi 
kunda oʻzimizni tanishtirganda gʻurur 
bilan “Men Markaziy Osiyodanman!” deya 
olishimizni juda-juda istayman.

AYOLLAR VA BOLALARNI TAZYIqDAN 
ASRASH, muHofaza Qilish

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!
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15-iyun – ShHT tashkil topgan kun

Alisher SAʼDULLAYEV, 
Yoshlar ishlari agentligi 

direktori

Qobiljon SOBIROV, 
Oʻzbekistonda SHHT Xalq 

diplomatiyasi markazi 
direktori

Shanxay hamkorlik tashkilotining 2022-yili 
Samarqandda boʻlib oʻtgan sammiti oldidan 
Prezidentimiz xalqaro hamkorlikning universal 
prinsip va normalarga asoslangan tizimi izdan chiqib 
borayotganini global darajada davlatlar oʻrtasidagi 
oʻzaro ishonch chuqur tanazzulga yuz tutayotgani 
bilan bogʻlagan edi.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Demak, ishonch davlatlar oʻrtasidagi 
munosabatlar — xalqaro aloqalar jarayonida 
jamiyatning boshqa barcha jihati bilan bogʻliq 
eng muhim ijtimoiy shartdir. Shuningdek, uni 
jamiyat yoki davlat iqtisodiyotga ijobiy taʼsir 
koʻrsatuvchi, rivojlantiradigan kuch sifatida 
taʼriflash mumkin.

Shanxay hamkorlik tashkilotining 
2022-yili Samarqandda boʻlib oʻtgan 
sammiti oldidan Prezidentimiz xalqaro 
hamkorlikning universal prinsip va 
normalarga asoslangan tizimi izdan 
chiqib borayotganini global darajada 
davlatlar oʻrtasidagi oʻzaro ishonch 

chuqur tanazzulga yuz tutayotgani bilan 
bogʻlagan edi.

Zamonaviy dunyo siyosiy, iqtisodiy, 
psixologik va madaniy jihatdan shiddat bilan 
oʻzgarmoqda. Xalqaro munosabatlar tizimida 
keng koʻlamli oʻzgarishlar yuz bermoqda. 
Dunyoning qaysi nuqtasida ishonch barqaror 
ekan, ham moddiy, ham maʼnaviy yuksalish 
shu joyda avj olmoqda.

Shu bilan birga, ayrim hollarda aynan 
ishonchsizlik oqibatida turli qurolli mojarolar 
yuzaga kelmoqda. Savdo munosabatlari 
izdan chiqmoqda. Oziq-ovqat va energetika 
xavfsizligini taʼminlash borasidagi 
muammolar yanada keskinlashmoqda.

Davlatimiz rahbari oliy darajadagi 
turli anjumanlar minbarida turib, xalqaro 
munosabatlardagi muvaffaqiyatning 
asosiy garovi xalqlar oʻrtasidagi 
ishonchni mustahkamlash, davlatlar 
oʻrtasidagi oʻzaro tushunishni yanada 
chuqurlashtirish, oʻzaro manfaatlarni 
inobatga olish va tenglik ekanini koʻp 
taʼkidlagan. Xususan, Osiyoda hamkorlik 
va ishonch choralari boʻyicha kengashning 
2019-yilda oʻtkazilgan beshinchi sammitida 
Prezidentimiz mamlakatlar va xalqlar 
oʻrtasidagi ishonch xavfsizlik va 
barqarorlikning eng muhim sharti hamda 
fundamental asosi ekanini qayd etgan edi.

Markaziy Osiyodagi barcha ijobiy 
oʻzgarishlarni mintaqada ishonchning 
qayta shakllanishi bilan asoslash mumkin. 
Qisqa muddatda yurtimiz bilan qoʻshni 
Qozogʻiston va Tojikiston oʻrtasidagi 
munosabatlar ittifoqchilik darajasiga 
koʻtarilgani, nafaqat davlat rasmiylari, 
balki mintaqa xalqlarining bordi-keldi 
aloqalari kun sayin mustahkamlanib 
borayotgani negizida ham oʻzaro barqaror 
ishonchni kuzatish mumkin, albatta.

Ishonch — mamlakatlar oʻrtasidagi 
munosabatlarning muhim elementi. Oʻzaro 
manfaatli aloqalar oʻrnatishda barcha 
mamlakat ishonch tizimiga muhtoj. Chunki 
aynan ishonch barcha ishtirokchilar manfaa
tini bir yoʻnalishga jamlash, oʻzaro samarali 
muvofiqlikni yuzaga keltirishga imkon 

yaratadi. Bu tuygʻu xavfni kamaytiradi, 
xalqaro shartnomalar ijrosini yanada 
mustahkamlaydi. Tashqi munosabatlarni 
zarur darajada muvozanatda ushlab turadi.

“Samarali xalqaro hamkorlik 
bu — dunyoda barqaror, ishonchli va 
farovon taraqqiyotning eng muhim 
omilidir. Aynan shunday yondashuv 
zamonamizning dolzarb muammolarini 
bahamjihat hal etish, yangi xavf-xatar 
va ijtimoiy larzalardan himoyalanish 
uchun eng aniq, maqbul va samarali 
yoʻl hisoblanadi”, degan edi davlatimiz 
rahbari.

Bu esa, oʻz oʻrnida, davlat va 
jamoatchilikning oʻzaro munosabatlariga 
yangicha yondashuvlarni, insonlar ongi va 
kayfiyatiga ijobiy taʼsir qilish mexanizmini, 

axborot tarqatishning boshqa usullarini 
kiritish zarurligini taqozo etadi.

Mamlakatimiz ishtirok etgan xalqaro 
munosabatlarda ishonchning qay darajada 
ahamiyatli ekanini anglash uchun Shanxay 
hamkorlik tashkilotini yana bir yorqin misol 
sifatida qayd etish mumkin.

2001-yil 15-iyunda 
imzolangan “Shanxay 
hamkorlik tashkilotini 
tashkil etish toʻgʻrisida”gi 
deklaratsiyaga koʻra, 
“Shanxay beshligi” 
rivojlanish jarayonida 
shakllangan oʻzaro 
ishonch, manfaatdorlik, 
tenglik, maslahatlashuvlar, 
madaniyatlar xilma-
xilligiga hurmat, birgalikda 
rivojlanishga intilish bilan 
tavsiflanuvchi “Shanxay 
ruhi” mintaqa mamlakatlari 
tomonidan hamkorlik 
yillarida toʻplangan bebaho 
boylikdir. 

Aʼzo davlatlar oʻrtasida oʻzaro ishonch, 
doʻstlik va yaxshi qoʻshnichilik SHHTning 
asosiy maqsad va vazifalaridan eng muhimi 
ekani tashkilot xartiyasining 1-moddasida 
ham qatiy belgilangan.

Oʻzbekistonning SHHTni yanada rivoj
lantirishga oid takliflariga eʼtibor qaratilsa, 
ushbu yoʻnalish koʻp qirrali va keng 
koʻlamli ekani yaqqol koʻrinadi. Eʼtiborlisi, 
davlatimiz rahbari ilgari surgan barcha 
takliflar ishonch tushunchasi bilan 
boyitilgan va oʻzaro aloqalarni yanada 
faollashtirishga qaratilgan.

SHHTga aʼzo davlatlar rahbarlarining 
2017-yildagi sammitida Prezidentimiz 
tomonidan xalq diplomatiyasiga oid 
ilgari surilgan taklif aynan oʻzaro 
ishonchni mustahkamlashning muhim 
sharti sifatida qoʻllab-quvvatlangan. 
Tashkilot doirasida doimiy faoliyat 
yuri tuvchi  xalq diplomatiyasi 

markazlarini tashkil etish gʻoyasi SHHT 
makonida oʻzaro ishonchning yangi 
tizimi shakllanishiga asos yaratdi.

Keyinchalik Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining 2021-yilda Turkmanistonda 
boʻlib oʻtgan uchinchi maslahat uchrashuvida 
Prezidentimiz Markaziy Osiyoda 
mintaqaviy hamkorlik dinamikasini 
saqlab qolish, uning barqarorligi va bu 
jarayon orqaga qaytmasligini taʼminlash 
uchun xalq diplomatiyasi salohiyatidan 
kengroq foydalanish zarurligiga yana bir 
bor eʼtibor qaratgandi.

Davlatimiz rahbarining ushbu masalaga 
qayta-qayta eʼtibor qaratishi bejiz emas. 
Binobarin, mutaxassislarning taʼkidlashicha, 
dunyoda global ziddiyat va qarama-
qarshiliklar avj olayotgan bir pallada 

aynan xalq diplomatiyasi oʻz samimiyligi 
hamda xolisligi bilan oʻziga koʻproq eʼtibor 
tortmoqda.

Davlatning rasmiy vositalaridan 
farqli ravishda xalq diplomatiyasi 
xalqlar oʻrtasidagi doʻstlik aloqalarini 
mustahkamlashga qaratilgan bevosita 
harakatlar majmuidir. Bu harakatda 
qatnashish uchun davlatlar va xalqlarda 
umumiy maqsad uchun hamkorlik qilish 
istagi mavjudligi kifoya. 

Oxirgi yillarda SHHTga aʼzo barcha 
davlatlarda diplomatiyaning bu turiga 
qiziqish tobora ortmoqda. 10 ta doimiy aʼzo 
mamlakatning 6 tasida xalq diplomatiyasi 
institutlari shakllandi. Mazkur tuzilmalar 
oʻrtasidagi munosabatlar, davlatimiz rahbari 
taklifida alohida taʼkidlanganidek, oʻzaro 
ishonchga asoslanayotgani eʼtiborga molik.

Oʻtgan 5-6 yilda xalq diplomatiyasi ins
titutlarining xalqlar oʻrtasidagi ishonchni 
mustahkamlash, davlatlararo oʻzaro 
tushunishni chuqurlashtirish, tenglikka 
asoslangan uygʻun manfaatlarni shakl
lantirish yoʻlidagi saʼy-harakatlari ijobiy 
natija bermoqda.

Xalq diplomatiyasi zamirida oliy qad
riyatlar: tinchlik, xavfsizlik, ishonch, 
oʻzaro manfaat, tenglik, boshqa xalqlar 
bilan yaxshi qoʻshnichilik, adolat va 
birgalikda rivojlanish istagi turadi. U 
mafkuraviy va sinfiy xurofotlarni bilmaydi. 
Shuning uchun ham diplomatiyaning bu 
turiga “xalq” soʻzi qoʻshib ishlatiladi. 
Chunki uning asosiy siyosiy maqsadi — turli 
sohada mamlakatlar oʻrtasidagi hamkorlikni 
insonparvarlashtirishga qaratilgan. Bunday 
aloqalar oddiy insonlar darajasida qanchalik 
mustahkam boʻlsa, davlatlar oʻrtasidagi 
ishonchning ortishiga ham ijobiy taʼsir etadi.

Yana bir jihat shuki, xalq dip
lomatiyasi fuqarolik jamiyatini 
rivojlantirish uchun zarur. Shuningdek, 
mamlakatdagi demokratik mexanizmning 
bir qismidir. Uning rivojlanish darajasi, 
shubhasiz, butun jamiyat siyosiy tizimi 
demokratiyasining koʻrsatkichi.

Uzoq vaqtdan beri faqat doʻstlik jamiyatlari 
doirasida faoliyat yuritgan xalq diplomatiyasi 
hozir qiziqishi, sevimli mashgʻuloti va 
kasbi orqali har qanday yoshdagi odamlarni 
birlashtiruvchi kuchli harakatga aylanmoqda. 
Uning maqsadi yagona — mamlakatlar 
oʻrtasidagi munosabatlarni mustahkamlash, 
turli sohada aloqalarni rivojlantirish. 

Dunyoda globallashuv va integratsiya 
jarayoni kengayib borayotgan bir vaqtda 
oʻzaro ishonchning yorqin namunasi 
hisoblangan xalq diplomatiyasi, 
ayniqsa, SHHT makonida yaxshi qoʻsh
nichilik munosabatlari hamda har 
tomonlama hamkorlikni mustahkamlash, 
mamlakatlarimiz va xalqlarimiz faro
vonligiga xizmat qilmoqda.

YoSHLAR – YANGI O‘ZBEKISTON 
BUNYODKORLARI

ISHONCH — XAVFSIZLIK, 
tinchlik VA O‘ZARO BOG‘LIQLIKDA 
RIVOJLANISHNING MUHIM SHARTI

Xususan, Yoshlar ishlari agentligida 
“markaziy apparat — tizim tashkilotlari — hududiy 
boʻlinmalar — mahalladagi yoshlar yetakchilari” 
texnologik zanjiri asosida ijro intizomi yanada 
mustahkamlandi. Mazkur mexanizm asosida 
haftaning har dushanba kuni agentlik direktori, 
har juma kuni agentlik direktorining birinchi 
oʻrinbosari huzurida topshiriqlar ijrosi tanqidiy 
muhokama qilib borilmoqda, bu borada masʼul 
xodimlar bilan individual ishlash va ularga 
koʻmaklashish yoʻlga qoʻyildi.

Ijro intizomini yuqori darajada 
taʼminlashda masʼul xodimlar kasbiy 
malakasini oshirish maqsadida 2025-yil 
yanvar-may oylarida Vazirlar Mahkamasi 
tomonidan belgilangan grafik asosida 6 
marotaba oʻquv seminar tashkil etildi. Unda 
Vazirlar Mahkamasi, Hisob palatasi va Adliya 
vazirligi masʼul xodimlari ham ishtirok 
etib, Yoshlar ishlari agentligi xodimlariga 
uslubiy va amaliy koʻmak koʻrsatdi. Natijada 
2025-yilning oʻtgan davri mobaynida 
“Ijro.gov.uz” tizimidagi 563 ta topshiriq 
ijrosi belgilangan muddatlarda toʻliq 
taʼminlandi.

Jumladan, Prezidentimizning 2025-yil 
14-fevraldagi “Yoshlar tadbirkorligini hamda 
ularning bandligini taʼminlashga qaratilgan 
biznes loyihalarni qoʻllab-quvvatlash tizimini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, ishsiz va biznesini boshlash 
istagidagi 384,4 ming yoshni qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan “Yoshlar bandligi 
dasturi” qabul qilinib, joriy yil 1-iyunga qadar 
161,5 mingining (42 foiz) bandligi taʼminlandi.

Davlatimiz rahbarining 
14-fevraldagi “Yoshlar 
tadbirkorligini 
rivojlantirish va bandligini 
taʼminlashga doir 
qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori asosida 
“Aloqabank” tomonidan 
“Yoshlar biznesi” dasturi 
amalga oshirilib, dastur 
doirasida 3698 ta loyihaga 
449,6 milliard soʻm uzoq 
muddatli imtiyozli kreditlar 
ajratildi va 7869 ta yangi 
ish oʻrniga ishsiz yoshlar 
joylashtirildi.

Uchinchi hujjat — Prezidentning “Oliy 
taʼlim tashkilotlari bitiruvchilarining ishga 
joylashishiga koʻmaklashish boʻyicha 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarori asosida esa Milliy bank tomonidan 
“Kelajakka qadam” dasturi ishga tushirildi.

Bugungi kunga qadar ushbu dastur doirasida 
22,7 ming bitiruvchi ishga joylashtirildi va 
1549 talabaning 26,8 milliard soʻmlik biznes 
loyihalari moliyalashtirildi.

“Yoshlar daftari”ga kiritilgan 5,8 ming 
yoshga subsidiya ajratilib, oʻzini oʻzi band 
qilishiga koʻmaklashildi. Oilaviy tadbirkorlikni 
rivojlantirish dasturlari doirasida 47,8 ming 
yoshga imtiyozli kredit ajratildi.

Prezidentimizning yana bir muhim 
tashabbusi bilan 2024-yil 5-aprelda “Yoshlarga 
yer ajratish orqali ularning daromadlarini 
oshirish va bandligini taʼminlash, shuningdek, 
yangi yer maydonlarini oʻzlashtirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaror qabul qilinib, unga 
asosan, 2024-yilda 154,8 ming yoshga 57,1 
ming gektar yer ajratildi va 156,4 ming tonna 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirildi.

2025-yilda ham ushbu tizim davom ettirilib, 
yana 4,8 ming yoshga dehqonchilik uchun 2,5 
ming gektar ekin maydoni ajratildi. Natijada 
2474 ta mahalla “yoshlar ishsizligidan xoli 
mahalla”ga aylandi. Bu yil kutilayotgan 
hosildorlik miqdori yanada yuqori. Chunki 
yosh dehqonlarimiz yerdan unumli foydalanish 
boʻyicha muayyan tajribaga ega boʻldi.

Globallashuv sharoitida yuksak bilimli, 
zamonaviy fikrlaydigan, intellektual 
rivojlangan, professional tayyorgarlikka ega, 
oʻz yurti manfaatlariga sadoqatli, vatanparvar 
avlodni voyaga yetkazish davlatimiz oldida 
turgan eng ulkan maqsadlardan biridir.

Shu bois, davlatimiz rahbari tomonidan bu 
masalaga alohida eʼtibor qaratilib, barcha davlat 
tashkilotlari masʼul mutasaddilarining yoshlar 
bilan ishlash natijadorligini oshirish boʻyicha 
alohida vazifalar belgilab berildi.

Jumladan, bu yil ogʻir toifadagi 70 ming 
yosh huquqni muhofaza qiluvchi organlar 
xodimlariga nomma-nom biriktirilib, oʻtgan 
vaqt davomida ularning 4,2 ming nafari ishga 
joylashtirildi va 14,5 ming nafarining ijtimoiy 
va maishiy muammolari hal etildi.

Kriminogen vaziyat ogʻir mahallalarda 
“Jinoyatga jazo muqarrar” tamoyili asosida 
2132 marotaba jinoyat muhokamasi va sayyor 
sud tashkil etildi, ularda 68,3 mingdan ziyod 
yosh ishtirok etdi.

Bu yildan “Shijoat va gʻayrat” harbiy-
sport musobaqalari oʻtkazilishi yoʻlga 
qoʻyilib, unga mahallalardan 284 ming yosh 
jalb etildi. Ushbu musobaqa yoshlarni harbiy-
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

Mahallalarda harbiy-vatanparvarlik 
tadbirlari hamda harbiy qismlarda “Jasorat” 
harbiy yigʻinlarini oʻtkazish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyilib, 11,5 mingga yaqin yosh harbiy 
xizmatga saralab olindi.

Koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida joriy 
yilning oʻtgan 5 oyida yoshlar jinoyatchiligi 
20,2 foiz kamaydi. Eng quvonarlisi, 5584 
ta mahalla “yoshlar jinoyatchiligidan xoli 
hudud”ga aylandi.

“Besh tashabbus olimpiadasi”, “Yosh 
kitobxon” koʻrik-tanlovi va boshqa yirik loyihalar 
nafaqat yoshlarning boʻsh vaqtini mazmunli 
oʻtkazishi, balki shaxsiy rivojlanishida ham katta 
ahamiyat kasb etmoqda.

Birgina joriy yilning oʻtgan davrida bunday 
madaniy-maʼrifiy tadbirlar, tanlov, musobaqa 
va loyihalarga 5 million yosh qamrab olinganini 
mamnuniyat bilan taʼkidlamoqchiman.

Bundan tashqari, xorijiy tillar, zamonaviy 
kasblar va kitobxonlikka oid “Ibrat farzandlari”, 

“Mutolaa”, “Ustoz AI” va “Qizlar akademiyasi” 
kabi loyihalarga 5,1 million yosh jalb etildi.

Yoshlarning xorijiy tillarga qiziqishi xorijiy 
tillar boʻyicha xalqaro sertifikatni qoʻlga 
kiritgan 6,8 ming yoshga imtihon topshirish 
bilan bogʻliq 15 milliard soʻm xarajati 
qoplab berilishida aks etmoqda. Natijada 
birgina xalqaro “IELTS” imtihonidan 5,5 ball 
olgan yoshlar soni 2020-yildagiga nisbatan 5 
baravar, 7-8 ball olganlar 7,5 baravar, 8,5-9 
ball olganlar 24 baravar oshdi.

Shu oʻrinda 2017-yildan buyon anʼanaviy 
ravishda oʻtkazib kelinayotgan “Yosh kitobxon” 
tanlovi haqida batafsilroq toʻxtalmoqchiman.

Tanlov 3 ta yosh toifasida (10-14 yosh, 
15-19 yosh, 20-30 yosh) mahalla — sektor — 
tuman — hudud — respublika bosqichlarida 
oʻtkaziladi. Shartlar ham takomillashtirilgan, 
eng kuchli, zamonaviy kitobxon yoshlarni 
saralab olishga yoʻnaltirilgan.

Unda ishtirok etish uchun 10-14 yoshdagilar 
maxsus shakllantirilgan roʻyxat asosida 40 
nomdagi, 15-19, 20-30 yoshdagilar 50 nomdagi 
oʻzbek va jahon adabiyoti durdonalari, ilmiy-
ommabop asarlarni oʻqishi belgilangan.

Tahlillarga koʻra, kitob doʻkonlari va 
kutubxonalarda eng koʻp izlanayotgan 
kitoblar ham “Yosh kitobxon” tanlovida eʼlon 

qilingan 140 nomdagi adabiyotlar ekani maʼlum 
boʻldi. Bu oʻz oʻrnida kitob bozorida talab va 
taklifning ortishiga ham xizmat qilmoqda.

2017-yildan buyon 238 nafar yosh kitobxon 
tanlovning respublika bosqichida ishtirok 
etgan boʻlsa, shundan 17 nafari gʻoliblikni 
qoʻlga kiritib, Prezident sovgʻasi — “Spark” 
avtomashinasi, 3 nafari “Cobalt” avtomashinasi, 
yana 3 nafari “Chazor” elektromobili sovrindori 
boʻldi.

Tanlovda ishtirok etish uchun 2024-yilda 
915 mingga yaqin yosh ariza topshirgani 
tanlovning koʻlami va nufuzi qanchalar yuqori 
ekanini koʻrsatib turibdi.

Umuman, yangi Oʻzbekiston sharoitida 
yoshlar bilan ishlash tizimi yil sayin 
takomillashib borayotgani, yoshlar masalalarini 
har doim birinchi navbatda hal etishga 
qaratilayotgan eʼtibor davlat xizmatchilaridan 
qatʼiy tartib va intizom asosida ishlashni, 
muntazam ravishda olgʻa intilishni talab 
qilmoqda.

Xususan, 2025-yil mamlakatimizda 
Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” 
yili deb eʼlon qilinib, yil bilan bogʻliq davlat 
dasturiga yoshlarimizning sifatli taʼlim-
tarbiya olishi, doimiy mehnat bilan band 
boʻlishini taʼminlash yuzasidan strategik 
muhim vazifalar kiritildi.

Umuman olganda,  sohada 
erishilayotgan samarali natija va 
yutuqlarning zamirida qabul qilingan 
meʼyoriy hujjatlar va Oʻzbekiston 
Prezidenti tomonidan berilgan topshiriqlar 
muhim dasturilamal boʻlmoqda.

Mazkur muhim hayotiy topshiriqlar ijrosi 
Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilangan 
qatʼiy tartib va “temir intizom” asosida tizimli 
tashkil etilishi bilan birga, qatʼiy nazorat 
va masʼuliyatni talab etadigan qonunchilik 
hujjatlari va topshiriqlar ijrosini taʼminlash 
hamda mamlakatimiz yoshlarining hayotda 
munosib oʻrin egallashiga zamin yaratmoqda.

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda
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Joriy yil 17-mart kuni ichimlik suv va 
issiqlik taʼminoti, mahallalar obodligi va 
qishloq xoʻjaligi bilan bogʻliq masalalar 
boʻyicha oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
aynan shu kabi masalalarga yechim berilgan 
edi. Xususan, yigʻilishda 2025-yilda 1619 
kilometr ichimlik suv, 521 kilometr oqova 
suv tarmoqlari tortilishi maʼlum qilindi. 
Shuningdek, 162 ta muhandislik inshootini 
qurish va rekonstruksiya qilish rejalashtirilgan. 

Bu toza ichimlik suv bilan taʼminlash orqali 
aholining sogʻligʻini muhofaza qilish, 
sanitariya holatini yaxshilash va yashash 
sifatini oshirish kabi muhim vazifalar ijrosiga 
xizmat qiladi.

Jizzax viloyatida yaqin-yaqingacha 
ichimlik suv taʼminoti boshqa hududlarga 
qaraganda ham ogʻir edi. Besh-olti yil avval 
viloyat aholi punktlarining yarmidan koʻpi 

Ona zaminimizda toza ichimlik suvga 
ehtiyoj kuchaymoqda. Shu bois, yangi 
Oʻzbekistonda aholini toza, sifatli ichimlik 
suv bilan taʼminlash va tejamkorlikka 
jiddiy eʼtibor berilmoqda. Bunday ulkan 
vazifani sohani tubdan yangilash, zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etish orqali bajarish 
mumkin.

markazlashtirilgan suv uzatish tarmogʻiga 
ega emasdi. Boz ustiga markazlashtirilgan 
tarmoq suv olish inshootlaridan aksariyati 
oʻtgan asrning 70-80 yillarida qurilgani 
va eskirgani tufayli quvvati 3 barobardan 
koʻpga qisqargan edi. Ayrim hududlarda 
suvni zararsizlantiruvchi uskunalar yoʻq edi. 
Oqibatda aholi kimyoviy va bakteriologik 
koʻrsatkichi baland, yuqori darajada ifloslangan 
suvni ichishga majbur edi. Masalan, Baxmal, 

Gʻallaorol, Sharof Rashidov, Paxtakor, 
Doʻstlik, Mirzachoʻl tumanlari aholisining 
46 foizi davlat standartlariga mos boʻlmagan, 
ichishga yaroqsiz yer usti suvidan foydalanib 
kelayotgandi.

Keyingi yillarda aholining hayot sifatini 
yaxshilashga qaratilgan davlat dasturlari 
doirasida olis choʻl hududlarini toza ichimlik 
suv bilan taʼminlash boʻyicha qator loyihalar 

amalga oshirildi. Ayniqsa, “Obod qishloq”, 
“Obod mahalla” davlat dasturlari doirasida 
koʻp qishloqlarning suv taʼminoti yaxshilandi. 
Natijada bugun viloyatda yashayotgan 1,5 
milliondan ziyod odamning 1,1 millioni 
(73,8 foizi) markazlashgan ichimlik suv 
bilan taʼminlandi. Bunday ishlar koʻlami yil 
sayin kengayib bormoqda. Masalan, ushbu 
koʻrsatkich oʻtgan yilga nisbatan 3,4 foiz 
koʻpaygan.

Shunga qaramay, ichimlik suv taʼminotidagi 
muammolar toʻliq hal etildi deyishga erta. 
Qator tumanlarda aholini ichimlik suv bilan 
taʼminlash darajasi viloyat koʻrsatkichidan 
ancha past. Jumladan, ichimlik suv bilan 
taʼminlash qamrovi Baxmalda 35, Forishda 

39, Gʻallaorolda 48, Zominda 61 foizni 
tashkil etmoqda. Viloyatdagi 513 ta ichimlik 
suv inshootidan 66 tasi (13 foizi) va 3,9 ming 
kilometr ichimlik suv tarmogʻining 1,1 ming 
kilometri (28 foizi) asosan, 1970-1980-yillarda 
qurilgani bois, rekonstruksiyaga muhtoj.

Prezidentimizning 2018-yil 4-maydagi 
“Jizzax viloyati aholisini sifatli ichimlik suvi 
bilan taʼminlashni yaxshilash chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarorida Zarafshon daryosi 
suvidan foydalanish hisobiga viloyat aholisini 
ichimlik suv bilan taʼminlash tizimini 
yaxshilash loyihasini amalga oshirish koʻzda 
tutilgan edi.

Loyiha asosida Baxmal tumanidagi 
Uzunbuloq qishlogʻida sutkasiga 100 ming 

kub metr suvni tindirish quvvatiga ega inshoot 
barpo etildi. Qudratli nasoslar yordamida 
Zarafshon daryosining suvi 100 metr baland
likdagi tindirish inshootining maxsus 
hovuzlariga tashlanadi. Loyiha asosida 143 
kilometr uzunlikdagi “Uzunbuloq — Gagarin” 
magistral ichimlik suv quvuri tortildi.

— Loyiha amalga oshirilish koʻlami bilan 
ham, dolzarbligi bilan ham ajralib turadi. 
Chunki u viloyat ahlining katta qismini 
ichimlik suv bilan taʼminlashda tub burilish 
yasadi, — deydi “Jizzax suv taʼminoti” 
aksiyadorlik jamiyati bosh muhandisi Farhod 
Kubayev. — Loyiha asosida 2018-yildan 
hozirga qadar 598,1 milliard soʻmlik 
qurilish ishlari bajarildi. Uni toʻliq amalga 

oshirish uchun Prezidentimizning 2024-
yil 24-dekabrdagi qaroriga asosan, yana 
40 milliard soʻm mablagʻ ajratildi. Bugun 
pudratchi tashkilot tomonidan qurilish 
ishlari davom ettirilmoqda. Bu loyihadan 
tashqari alohida suv taʼminoti tizimlari barpo 
etilmoqda. Yaʼni aholini ichimlik suv bilan 
taʼminlashga qaratilgan kichik inshootlar 
qurilmoqda.

Loyiha asosida Baxmal, Gʻallaorol, Sharof 
Rashidov, Doʻstlik, Paxtakor, Mirzachoʻl 
tumanlari va Jizzax shahridagi 600 ming 
kishi markazlashgan ichimlik suv bilan 
taʼminlanadi. Hozirgacha loyiha doirasida 
1-suv koʻtarish nasos stansiyasida qurilish 
ishlari yakunlanib, energiyatejamkor 5 ta 
nasos oʻrnatildi. Uzunbuloqdagi suv qabul 
qilish, tindirish inshootlarida ham qurilish-
montaj ishlari yakunlangan. Suv koʻtarish 
nasos stansiyasidan “Uzunbuloq” suv 
tozalash inshootigacha boʻlgan 16,6 kilometr 
masofaga diametri 1200 millimetrli poʻlat 
quvur yotqizish, yigʻma hamda monolit 
quduqlardagi montaj ishlari ham nihoyasiga 
yetkazilgan.

Shuningdek, “Uzunbuloq” tozalash 
inshootida suv tindirgich, reagent xoʻjaligi, 

xlorlash, laboratoriya, filtrlash stansiyasi va 
yordamchi binolar qurilishi hamda loyihadagi 
texnologik uskunalarni oʻrnatish ishlari 
ham toʻliq bajarildi. Loyiha doirasida katta 
hajmdagi ishlardan yana biri — “Uzunbuloq” 
suv tozalash inshootidan Jizzax shahri suv 
taqsimlash inshootigacha magistral tarmoqda 
61 kilometrli quvur yotqizish ishlari ham 
yakunlandi.

Jizzax suv taqsimlash inshootida suv 
havzasi, elektroliz, laboratoriya, nazorat 
oʻtkazish punkti binolari, tashqi devor qurish 
ishlari ham bitkazildi. Ushbu inshootdan 
Jizzax shahrigacha 3,7 kilometr polietilen 
magistral ichimlik suv tarmogʻi tortildi. Yana 
bir magistral suv tarmogʻi — “Jizzax suv 
taqsimlash inshooti — Gagarin” yoʻnalishida 
82 kilometrga quvur yotqizildi, zarur qurilish 
ishlari bajarildi. Natijada Jizzax shahrining 
9 ta mahallasiga, Paxtakor, Doʻstlik va 
Mirzachoʻl tumanlari markaziga ichimlik suv 
yetkazib berildi.

— Bu massiv 1991-yili yangi barpo 
etilgan. Biz birinchilardan boʻlib koʻchib 
kelgan edik. Oʻshandan buyon ichimlik suv 
birinchi oʻrindagi muammomiz edi, — dey
di Sharof Rashidov tumanidagi Kuyovboshi 
mahallasida yashovchi Muhabbat Haydarova. 
— Shuncha yil suvni boshqa joydan tashib 
ichdik. Yaqinda mahallamizga toza ichimlik 
suv keldi. Uzoq yillik muammo hal boʻldi. 
“Suv keltirgan elda aziz”, deydi dono 
xalqimiz. Mana shunday ishlar yurtimizda 
inson qadr topayotganining yaqqol dalilidir.

Uzoq yillar davomida toʻplanib qolgan 
muammolarni bitta loyiha bilan hal etib 
boʻlmaydi, albatta. Shu bois, aholining eng 
muhim ehtiyoji boʻlgan suv taʼminotining 
boshqa manbalaridan ham foydalanishga eʼti
bor berilyapti. Masalan, barcha tumanlarda yer 
osti suvidan foydalanish orqali sifatli ichimlik 
suv yetkazib berish koʻlami kengaytirilmoqda.

Suv taʼminotini yaxshilash loyihalari 
hukumat tomonidan qoʻllab-quvvatlan
yapti. Yuqorida aytilganiday, bu ishni birdan 
bajarish mushkul. Ammo odamlar bugun 
yaxshi yashashni istaydi. Shuni hisobga olib, 
“Tashabbusli budjet” imkoniyatidan ham 
foydalanilmoqda. Bunga artezian quduqlar 
orqali suv taʼminoti yoʻlga qoʻyilgan 
mahallalardagi ishlarni misol qilib keltirish 
mumkin. Tizimda manzilli loyihalarni amalga 
oshirish uchun davlat-xususiy sherikligi 
asosida nodavlat tashkilotlar jalb etilayotgani 
yana bir imkoniyat.

Xalqni rozi qilish yoʻlidagi oʻzgarishlar 
tufayli Jizzaxda aholini koʻp yillardan buyon 
qiynab kelgan muammolarning hal etilishiga 
oz muddat qoldi. Zarafshon daryosi suvidan 
foydalanish hisobiga viloyat aholisini ichimlik 
suv bilan taʼminlash tizimini yaxshilash lo
yihasi amalga oshirilishi natijasida hududning 
yarmidan koʻproq qismida ichimlik suv 
taʼminoti tubdan oʻzgaradi. Bu esa aholining 
turmush tarzi yaxshilanishi, sogʻlom hayot 
kechirishida juda muhim qadam.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“Uzunbuloq” tozalash inshootida suv tindirgich, reagent 
xoʻjaligi, xlorlash, laboratoriya, filtrlash stansiyasi va 
yordamchi binolar qurilishi hamda loyihadagi texnologik 
uskunalarni oʻrnatish ishlari ham toʻliq bajarildi. Loyihadagi 
katta hajmdagi ishlardan yana biri — “Uzunbuloq” 
suv tozalash inshootidan Jizzax shahri suv taqsimlash 
inshootigacha magistral tarmoqda 61 kilometrli quvur 
yotqizish ishlari ham yakunlandi.

Hududlarda

BMT maʼlumotlariga koʻra, jahon miqyosida 
815 million kishi och qolayotir. 2050-yilga 
borib, bu koʻrsatkich 2 milliard kishiga yetishi 
prognoz qilinmoqda. Bu raqamning 12,9 foizi 
rivojlanayotgan mamlakatlar hissasiga toʻgʻri 
kelishi mumkin.

Bugun yurtimizda chorvachilik tarmoqlarini 
rivojlantirish davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilgani aholining sifatli oziq-ovqat, 
jumladan, goʻsht va goʻsht mahsulotlariga 
ehtiyojini taʼminlash hamda barqarorlikni 
oshirishga xizmat qilmoqda.

Global iqlim oʻzgarishi sharoitida chorvani 
oziqlantirish va bosh sonini koʻpaytirish ishlari 
birmuncha mashaqqatli boʻlishiga qaramay, 
qoʻshni davlatlarga nisbatan Oʻzbekistonda 
goʻsht va goʻsht mahsulotlarini yetishtirish 
koʻrsatkichi muttasil oʻsyapti. Jumladan, 2024-

GO‘SHT  YETISHTIRISHDA  BARQAROR  
VA MUSTAHKAM  TIZIM  YARATILGAN

yil yakunida barcha toifadagi xoʻjaliklarda 
parvarishlanayotgan qoramollar 14,4 million, 
qoʻy va echkilar 24,6 million, parrandalar 
106,6 million boshga yetkazilgan. Natijada 2,9 
million tonna tirik vazndagi goʻsht, 12,4 million 
tonna sut va 8,8 milliard dona tuxum olingan.

Ushbu koʻrsatkich 2020-yildagi raqamlar 
bilan taqqoslanganda goʻsht yetishtirish hajmi 
120 foiz, yirik shoxli qoramol 113 foiz, mayda 
shoxli chorva 112 foiz koʻpayganini koʻrish 
mumkin.

Bundan tashqari, oxirgi besh yilda xorijdan 
733 ming bosh qoramol va 792 ming bosh qoʻy-
echki olib kelindi. Veterinariya va chorvachilikni 
rivojlantirish qoʻmitasi tashabbusi bilan 
Moʻgʻulistondan mamlakatimizda oldin 
boʻlmagan bayat zotli qoʻy olib kelinib, 
mahalliy zotlar bilan chatishtirish orqali yangi 
zot seleksiya qilish ishlari bajarilmoqda.

Chorvachilik tarmoqlarining rivojlanishi 
ozuqa bazasi bilan ham bogʻliq, albatta. Bu 
borada yurtimizda ulkan islohotlar amalga 
oshirildi. Jumladan, Prezidentimizning joriy yil 
30-yanvardagi “Yaylovlarni muhofaza qilish 
va ulardan oqilona foydalanishning zamonaviy 
mexanizmlarini joriy etish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi farmoniga asosan mamlakatdagi 
16 million gektar yaylovni boshqarish vakolati 
Veterinariya va chorvachilikni rivojlantirish 
qoʻmitasiga oʻtkazildi.

Goʻsht narxining oshishi soʻnggi oylarda tez-
tez muhokama markazida boʻlib turibdi. Ammo 
buning sabablari bilan qiziqish ikkinchi darajali 
masala boʻlib qolmoqda. Ozuqa-yem mahsulotlari 
ishlab chiqarishni koʻpaytirish va tannarxini 
arzonlashtirish yoʻlini topish lozim. Masalan, 
2024-yil oktabridagi narx bilan solishtirganda, 
bugun shrot narxi 3000 soʻmdan 7000 soʻmga, 
sheluxa 2800 soʻmdan 4000 soʻmga, omixta 
yem 2900 soʻmdan 3700 soʻmga, bugʻdoy 2200 
soʻmdan 3500 soʻmga, makkajoʻxori silosi 500 
soʻmdan 900-1000 soʻmga, somon 15 ming 
soʻmdan 25 ming soʻmga, beda esa 25 ming 
soʻmdan 45 ming soʻmga koʻtarilgan. Bu esa, oʻz-
oʻzidan, goʻsht tannarxi oshishiga olib keladigan 
asosiy sabablardir.

Bizda goʻshtning asosiy qismi aholi 
xonadonlarida yetishtiriladi. Yaʼni katta fermer 
va tadbirkorlar emas, oddiy odamlar uyida 1-2 
ta mol boqib, Oʻzbekistonning asosiy goʻsht 
talabini qondiradi. Bu esa, birinchidan, aholining 
ish bilan bandligini taʼminlasa, ikkinchidan, 
shu orqali daromad topib, roʻzgʻor tebratishiga 
xizmat qilyapti. Ayni damda qishloq aholisi 
oʻrtasida oʻtkazilgan soʻrovnomalarga koʻra 
ularni bozordagi goʻsht narxi qanoatlantiradi.

Masalaga real koʻz bilan qarasak, haqiqatan, 
qishloq xonadonida parvarishlanayotgan bir 
bosh qoramolning faqat ozuqasini hisob-
kitob qilyapmiz. Xonadon egasining chorva 
parvarishi uchun xizmatini esa baholamaymiz. 
Vaholanki, u bir bosh qoramolni yaxshi, yaʼni 
qimmatroq narxga sotish uchun tunu kun band 
boʻladi. Agar parvarishlagan qoramolini yuqori 
narxga sotsa, bu orqali xonadonining kam-
koʻstini toʻldiradi.

Ijtimoiy tarmoqlarda Oʻzbekistonda qoʻshni 
davlatlarga nisbatan goʻsht narxi koʻtarilgani, 
xususan, mamlakatimizdagiga qaraganda 
Qozogʻistonda goʻsht narxi nisbatan arzonligi 

aytilmoqda. Buning oʻziga xos sabablari bor. 
Shu oʻrinda quyidagi dalillarga eʼtibor qaratsak. 
Avvalo, Qozogʻistonda yaylovlar 184,4 million 
gektardan ortiqni yoki barcha qishloq xoʻjaligi 
yerining 84,1 foizini tashkil etadi. Shuningdek, 
yaylovlarning hosildorligi bizdagiga nisbatan 
5-8 sentner yuqori.

Bundan tashqari, qoʻshni davlatda chorva 
uchun ozuqabop ekinlar yetishtirishga ajratilgan 
jami sugʻoriladigan yer maydoni 3,3 million 
gektarga teng yoki bir shartli bosh mol soniga 
oʻrtacha 0,59 gektardan toʻgʻri keladi. Aholi jon 
boshi esa Oʻzbekistondagiga nisbatan 46,4 foiz 
kam, yaʼni 20 million 200 ming kishi. Ushbu 
koʻrsatkichdan kelib chiqib, holatni chorvani 
oziqlantirish xarajati kamayishi va yetishtirilgan 
mahsulotning aholi oʻrtasida taqsimlanishi bilan 
izohlash mumkin.

Oʻzbekistonda 16 million gektar yaylov boʻlib, 
qariyb 35-40 foizi degradatsiyaga uchragan. 
Hosildorligi esa 1-2 sentnerni tashkil etadi. 

Yaylov hosildorligi bevosita iqlim bilan bogʻliq. 
Yogʻingarchilik koʻp boʻlgan yillari yuqori, 
yogʻingarchilik oz pallada esa kam hosil olinadi. 
Albatta, yaylovlardan samarali foydalanish 
xalqimizning oziq-ovqatga talabini taʼminlashda 
muhim. Yaylovlarda, asosan, chorva boqiladi. Shu 
sababli yaylovlar degradatsiyasining oldini olish, 
turli oʻsimliklar bilan boyitish, oʻsimliklar xilma-
xilligini saqlab qolish chorva mahsulotlarini 
yetishtirishning asosiy omillaridan.

Oʻzbekistonda chorva uchun ozuqabop 
ekinlar yetishtirishga ajratilgan jami 
sugʻoriladigan yer maydoni 430,1 ming gektar 
yoki bir shartli bosh mol soniga oʻrtacha 0,19 
gektardan toʻgʻri keladi. Boshqacha aytganda, 
belgilangan meʼyorga nisbatan har bir shartli 
mol bosh soniga 0,11 gektar yoki 36,7 foiz kam.

Chorva bosh soni esa qoʻshni davlatdagiga 
nisbatan 117 foiz koʻp. Qozogʻistonda yirik 
shoxli mollar soni 6,6 million, mayda shoxli 
chorvaniki esa 18,6 million bosh.

Mamlakatimizdagi shahar va qishloqlardagi 
bozorlar, yirik savdo majmualari rastasi goʻsht 
va goʻsht mahsulotlariga toʻla. Narxlar ham 
qoʻshni davlatlardagidan sezilarli darajada 
farq qilmaydi. Eng muhimi, bozorlarimizda 
mahsulot yetarli.

Yana bir muhim masalaga eʼtibor qaratish 
lozim: xalqimiz goʻsht deganda avvaldan faqat 
mol va qoʻy goʻshtini tushunadi. Parranda 
goʻshtiga esa u darajada eʼtibor qaratmaydi. 
OAVda goʻsht narxi bilan bogʻliq maqolalar 
tahlil qilinganda Oʻzbekistonda parranda goʻshti 
nafaqat Markaziy Osiyo, balki MDH boʻyicha 
ham eng past narxda ekani qayd etilmoqda. 
Jumladan, fevralda parranda goʻshtining 
oʻrtacha 1 kilogrammi Qirgʻizistonda 4,2 dollar, 

Qozogʻistonda 3 dollar, Oʻzbekistonda esa 2,4 
dollarga baholangan.

Parranda goʻshti narxi boʻyicha eʼlon 
qilingan materiallarga koʻra, 2025-yil 
fevralida narxlar oʻzgarishining eng yuqori 
oylik dinamikasi Rossiyada kuzatilgan — 7,4 
foiz. Qozogʻistonda bu koʻrsatkich 4,4 foiz, 
Oʻzbekistonda esa 0,3 foizni tashkil etgan. 
Demak, yurtimizda parranda goʻshti narxi 
deyarli koʻtarilmagan.

Narxlar oshishi haqida gap ketganda, 
Oʻzbekistondagi vaziyat barqaror ekanini 
taʼkidlash lozim. BMTning Oziq-ovqat va 
qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) maʼlumotiga 
koʻra, Markaziy Osiyo mamlakatlarida 
narx dinamikasining oshishi faqat fevralda 
kuzatilgan. Jumladan, Qozogʻistonda 4,2 foiz, 
Qirgʻizistonda 3,5 foiz, Oʻzbekistonda 3,1 
foiz koʻtarilgan. Ushbu koʻrsatkichlar ham 
yurtimizda narx oʻsish dinamikasi barqaror 
ekanidan dalolat beradi.

Xalqaro tadqiqotchilar fikricha, global 
iqlim oʻzgarishi inflyatsiyani tezlashtirmoqda. 
Oziq-ovqat, tovarlar va xizmatlar narxi kelgusi 
yillarda yanada oʻsishi mumkinligi prognoz 
qilinmoqda.

Potsdam iqlim taʼsirini oʻrganish instituti 
va Germaniyadagi Yevropa Markaziy banki 
tadqiqotchilari haroratning koʻtarilishi 
2035-yilgacha inflyatsiyani har yili oʻrtacha 1,2 
foiz oshirishi mumkinligini taʼkidlamoqda.

Shunday boʻlsa-da, mamlakatimizdagi 
oqilona siyosat va chorvachilik tarmoqlarining 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanishi tufayli 
goʻsht va goʻsht mahsulotlarini yetishtirish, 
qayta ishlash va aholi dasturxoniga yetkazib 
berishda barqaror va mustahkam tizim 
yaratilgan. Mamlakatimiz chorvadorlarining 
matonati va shijoati bilan global iqlim oʻzgarishi 
sharoitida ham chorva mollarini parvarishlab, 
xalqimiz dasturxoniga moʻl goʻsht va goʻsht 
mahsulotlarini tortiq etib kelmoqda.

Mamlakatimiz veterinariya va chorvachilik 
sohalaridagi islohotlar xalqaro tashkilotlar 
tomonidan ham eʼtirof etilmoqda. Jumladan, 
veterinariya taʼlimini rivojlantirish, uni bir 
paytning oʻzida amaliyotga integratsiya qilish, 
xalqaro standartlarni milliy tizimga tatbiq 
etish, ayniqsa, xalqaro moliya institutlarining 
imtiyozli mablagʻlari va istiqbolli grant 
loyihalarini jalb etishdagi tajribalarni xalqaro 
ekspertlar yuksak baholamoqda.

Joriy yil may oyida Parijda boʻlib 
oʻtgan Jahon hayvonlar sogʻligʻi tashkiloti 
assambleyasining 92-sessiyasida xalqaro 
tashkilot rahbari Emmanuel Subeyran xonim 
tomonidan Oʻzbekistonning veterinariya 
sohasidagi tizimi va tajribasi dunyo davlatlariga 
istiqbolli yoʻnalish deya tavsiya etilgani 
barchamizni quvontiradi.

Yer yuzida iqlim 
oʻzgarishi va turli ekologik 

muammolar tufayli 
yuz berayotgan tabiiy 
ofatlar, suv tanqisligi, 

qurgʻoqchilik, choʻllanish 
kabi ogʻir vaziyatlar 

qishloq xoʻjaligi va 
oziq-ovqat mahsulotlari 

yetishtirishga jiddiy taʼsir 
koʻrsatmoqda. Dunyo oziq-

ovqat bozorida iqtisodiy 
tebranishlarga olib kelmoqda. Shu 

bilan birga, aholining koʻpayishi, 
urbanizatsiya jarayonining kuchayib 

borishi sharoitida qishloq xoʻjaligi 
ekini maydonlari qisqarishi ham oziq-

ovqat mahsulotlari yetishtirish va 
ehtiyojni taʼminlash masalasini 

keskinlashtirmoqda.

Xudoynazar YUNUSOV, 
biologiya fanlari doktori, professor, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

chorvador
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“Bu  kunni  30 YILDAN 
KO‘P  KUTDIK”



Chingiz Aytmatov deyarli 
80 yillik umrining qariyb 
20 yilini elchi martabasida 
oʻtkazdi. Dastlab buyuk 
termoyadro mamlakatining, 
soʻngra sovetlardan 
keyingi eng yirik Rossiya 
davlatining, keyingi 15 
yil ichida esa oʻz vatani 
— kichkinagina togʻli 
mamlakatning buyuk 
elchisi sifatida  koʻp 
yillik diplomatik yoʻlni 
muvaffaqiyat bilan bosib 
oʻtdi.

Adabiy do‘stlik – abadiy do‘stlik

Chingiz Aytmatovning turkiy dunyo uchun ahamiyatiga 
urgʻu berar ekan, Sulton Rayev yana bunday dedi: “U 
nafaqat qirgʻiz xalqining, balki butun turkiy dunyoning 
umumiy qadriyati, umumiy ovozi va umumiy ongidir. Uning 
asarlari turkiy xalqlarning butun dunyoga yetkazilgan 
badiiy soʻzidir. Aytmatov insoniyatga turkiy madaniyatni 
tanitgan mutafakkirdir”.

Chingiz AYTMATOV – TURKIY XALQLAR 
O‘RTASIDAGI OLTIN KO‘PRIK

Akmal SAIDOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasining Demokratik 
institutlar va fuqarolik jamiyatini 
rivojlantirish qoʻmitasi aʼzosi,  
Inson huquqlari boʻyicha 
Oʻzbekiston Respublikasi 
Milliy markazi direktori, 
akademik

TURKSOY — turkiy dunyo 
UNESCOsi

Keyingi vaqtda xalqaro va mintaqaviy 
doiralarda AYSESKO islom olamining, 
Xalqaro turkiy madaniyat tashkiloti, yaʼni 
TURKSOY turkiy dunyoning oʻziga xos 
UNESCO tashkilotiga oʻxshatiladi.

TURKSOY 1993-yilda Ozarbayjon, 
Qozogʻiston, Qirgʻiziston, Oʻzbekiston, 
Turkmaniston va Turkiya madaniyat vazirlari 
kelishuvi natijasida taʼsis etilgan. Bugungi 
kunda TURKSOYga 14 ta davlat aʼzo, shundan 
6 tasi tashkilot taʼsischisi va 8 tasi kuzatuvchi 
davlat. Qarorgohi Turkiya poytaxti Anqarada 
joylashgan. Tashkilot Bosh kotibi lavozimida 
2022-yil 31-martdan atoqli qirgʻiz adibi Sulton 
Rayev faoliyat yuritmoqda.

TURKSOYning maqsadi turkiy xalqlar 
oʻrtasidagi birodarlik va doʻstlikni mus
tahkamlash, umumiy turkiy madaniyatni 
yoyish va uni kelajak avlodlar uchun saqlab 
qolishdan iborat. TURKSOYning aʼzo 
mamlakatlar rahbarlari homiyligida amalga 
oshirilayotgan faoliyati jahonda yuksak 
baholanib, eʼtirof etilgan.

TURKSOY homiyligida Turkiy kengash, 
Xalqaro turk akademiyasi, Turkiy madaniyat 
va meros jamgʻarmasi kabi tashkilotlar fao
liyat yuritadi. Bundan tashqari, TURKSOY 
koʻplab loyihalarda UNESCO, AYSESKO, 
MDHga aʼzo davlatlarning Gumanitar 
hamkorlik boʻyicha davlatlararo jamgʻarmasi 
singari tashkilotlar bilan yaqin hamkorlik 
qilib kelmoqda.

Bishkekda TURKSOY tashkilotchiligida 
oʻtkazilgan forum atoqli adibning maʼnaviy 
merosi va uning ahamiyati turkiy dunyo 
kelajagi uchun nechogʻliq muhimligini 
teran tahlil hamda talqin etish borasida tom 
maʼnodagi jonli muloqot maydoniga aylandi. 
Ishtirokchilar Chingiz Aytmatov gʻoyalari 
bugungi kunda ham, ayniqsa, zamonamizning 
insonparvarlik muammolari sharoitida dolzarb 
boʻlib qolayotganini alohida taʼkidladi.

Oʻzbekiston 2019-yilda Turkiy davlatlar 
tashkilotiga (TDTga) aʼzo boʻlganidan buyon 
TDT va TURKSOY bilan hamkorlik doirasida 
oʻnlab tashabbuslarni ilgari surmoqda. 
Xususan, TURKSOY tomonidan 2020-yilda 
Xiva shahri Turk dunyosining madaniyat 
poytaxti deb eʼlon qilindi, 2024-yilda 
Buxoroda Turkiy tilli davlatlar yosh 
ijodkorlari anjumani oʻtkazildi. Shuningdek, 
oʻtgan yili Oʻzbekiston tashabbusi bilan 
ishlab chiqilgan Turkiy dunyo xartiyasi qabul 
qilindi.

Chingiz Aytmatov xalqaro 
instituti — yangi turkiy maʼrifat 

markazi

Forumning yana bir tashkilotchisi — 
Chingiz Aytmatov xalqaro instituti 2025-yil 
fevralida Anqarada ochilgan. Institutni tashkil 
etish gʻoyasini Turkiya davlat arbobi va 
siyosatchisi Davlet Baxcheli ilgari surgan.

Joriy yil 9-14-iyun kunlari Bishkek shahrida “Chingiz Aytmatov — 
turkiy dunyo kelajagi” mavzusida xalqaro forum boʻlib oʻtdi. Forum 
ishida Turkiy davlatlar tashkilotiga aʼzo mamlakatlar davlat va jamoat 
arboblari, Qirgʻiziston jamoatchiligi, TURKSOY xalqaro tashkiloti, 
Chingiz Aytmatov xalqaro instituti vakillari ishtirok etdi. 
Forum tashkilotchilari TURKSOY bosh kotibiyati, Chingiz Aytmatov 
xalqaro instituti, shuningdek, Qirgʻiziston Fanlar akademiyasining 
Chingiz Aytmatov nomidagi Til va adabiyot instituti hamda 
Qirgʻiziston Madaniyat, sport va yoshlar siyosati vazirligi hisoblanadi.

Institutning asosiy vazifasi mashhur 
yozuvchi Chingiz Aytmatov ijodi, 
gʻoyalari, ijodiy merosi va faoliyati 
hamda intellektual dunyoqarashini 
xalqaro miqyosda ommalashtirish va 
targʻib qilish, shuningdek, Chingiz 
Aytmatov gʻoyalari nuqtayi nazaridan 
zamonaviy global dunyo muammolariga 
bagʻishlangan muloqot maydonlari 
yaratishdan iborat. Institut tashabbusi 
bilan Chingiz Aytmatov asarlarini turkiy 
yozuvda nashr etish masalasi koʻtarilgan. 
Bishkek forumiga oʻxshash tadbirlar 
Berlin va Londonda ham oʻtkazilishi 
rejalashtirilmoqda.

Chingiz Aytmatov xalqaro instituti 
direktorlar kengashiga 14 kishi kiritilgan. Ular 
orasida Turkiyaning taniqli siyosiy, madaniy, 
intellektual va ishbilarmon doiralari vakillari 
hamda xorijiy arboblar bor. 

Yanada aniq qilib aytganda, institut 
direktorlar kengashiga har bitta turkiy 
davlatdan bir vakil olingan. Kamina Chingiz 
Aytmatov xotirasiga bagʻishlangan xalqaro 
forumda ushbu kengashning Oʻzbekistondan 
vakili sifatida ishtirok etdim.

Forum arafasida, 9-iyun kuni Bishkek 
shahrida Qirgʻiziston Jogorku Keneshi 
Toʻragʻasi (Raisi) Nurlanbek Turgʻunbek 
uulu Turkiya Buyuk Millat Majlisi deputati, 
Chingiz Aytmatov xalqaro instituti rahbari, 
professor Ilyas Tupsakal boshchiligidagi 

delegatsiyani qabul qildi. Uchrashuvda, 
shuningdek, TURKSOY Bosh kotibi Sulton 
Rayev va Chingiz Aytmatov xalqaro instituti 
direktorlar kengashi aʼzolari ishtirok etdi.

Tomonlar turkiy xalqlar oʻrtasidagi 
madaniy hamkorlikni mustahkamlash, 
xususan, madaniyat va sanʼat arboblarining 
oʻzaro ijodiy aloqalarini rivojlantirish 
masalalarini muhokama qildilar. Muloqot 
asnosida TURKSOY — Xalqaro turkiy 
madaniyat tashkiloti faoliyati doirasida bu 
borada izchil ishlar amalga oshirilayotgani 
taʼkidlandi. 

Shuningdek, mazkur rasmiy delegatsiya
ning Qirgʻiziston madaniyat, axborot va 
yoshlar siyosati vaziri Mirbek Mambetaliyev 
bilan uchrashuvida XX asrning eng buyuk 
donishmandlaridan biri, betakror adib, jamoat 
va davlat arbobi, diplomat Chingiz Aytmatov 
ijodiy va maʼnaviy merosining butun turkiy 
dunyo uchun ahamiyati, atoqli adibning 
Sharq va Gʻarb madaniyatlarini birlashtirgan 
umuminsoniy gumanist sifatidagi roli yana 
bir bor eʼtirof etildi.

Muloqot asnosida Chingiz Aytmatovning 
turkiy tilli xalqlarning yakdil insonparvarlik 
va madaniy qadriyatlarini shakllantirishdagi 
munosib hissasiga alohida eʼtibor qaratildi. 
Qirgʻiziston vaziri turkiy tilli mamlakatlar 
oʻrtasidagi madaniy aloqalarni izchil 
qoʻllab-quvvatlayotgani va rivojlantirishga 
qoʻshayotgan ulkan hissasi uchun TURKSOY 
tashkiloti va Chingiz Aytmatov xalqaro 
institutiga chuqur minnatdorlik bildirdi.

Turkiy dunyoning Chingiz ogʻa 
xotirasiga ehtiromi

Bundan roppa-rosa 17 yil avval — 
2008-yil 10-iyunda betakror adib, jamoat va 
davlat arbobi, diplomat Chingiz Aytmatov 
Germaniyaning Nyurnberg shahridagi 
klinikada muolaja olayotganida olamdan 
oʻtgan. Atoqli zamondoshimiz vasiyatiga 
koʻra, oʻsha yili 14-iyunda Bishkek shahri 
yaqinidagi qabristonda — Otabeyit tarixiy-
memorial majmuasida dafn etilgan. 

Otabeyit — otalar mozori degan maʼnoni 
anglatadi. Ushbu qabriston Bishkekdan 25 
kilometr masofadagi Choʻngtosh ovulida 
joylashgan. Bu ziyoratgohda 2020-yili 
tarixiy-memorial majmua barpo etilgan 
boʻlib, u Chingiz Aytmatov tashabbusi bilan 
Otabeyit deb nomlangan.

Chingiz Aytmatovning vafoti umumxalq 
motamiga aylanib ketgandi oʻshanda. 
Chingiz Aytmatov dafn etilgan kunlari yetti 
yashardan yetmish yashargacha hamma 
yigʻladi. Xorijiy delegatlar vakillari, 
Yevropaning Chingiz ogʻaning kitoblarini 
chop etgan noshirlari, turli mamlakatlardan 
kelgan yozuvchilar umumxalq motamiga 
sherik boʻldilar. Esimda, “Qirgʻizfilm” 
kinostudiyasi “Aytmatov bilan vidolashuv” 
hujjatli filmini ham yaratgandi.

Chingiz Aytmatovning hayoti oʻzi 
aytganday yakun topdi. Hayot degani 
chindan-da “optimistik yakun topadigan 
fojiadir”. U vafot etdi, lekin oʻzidan keyin 
inson joni, uning his-tuygʻulari va vijdoni 
toʻgʻrisidagi mangu masalalarga bagʻish
langan tuganmas maʼnaviy-adabiy meros 
qoldirdi. Bu meros endilikda butun dunyoga 
zarur, chunki hozirgi dunyoda chinakam 
insoniy qadriyatlar oʻrnini isteʼmolchi 
jamiyat qadriyatlari egallamoqda va 
odamlarni Chingiz Aytmatov aytgan oʻsha 
“manqurt”larga aylantirmoqda. 

Darvoqe, 2025-yil 10-iyun kuni 
“Chingiz Aytmatov — turkiy dunyo 
kelajagi” mavzusidagi xalqaro forum 
boshlanishidan oldin Otabeyit yodgorlik 
majmuasida Chingiz Aytmatovni xotirlash 
marosimi boʻldi. Bu yerda mangu orom 
topgan qatagʻon qurbonlari va Chingiz 
Aytmatovning yorqin xotirasi yod etildi, 
yodgorlik poyiga gulchambarlar qoʻyildi. 
Qurʼoni karim oyatlari tilovat qilindi.

Fikrimizcha, Otabeyit qabristonida 
qatagʻon qurbonlari va Chingiz Aytmatovning 
yorqin xotirasi birdek yod etilgani zamirida 
oʻziga xos ramziy maʼno bor. Chingiz 
Aytmatovning otasi — rahbar lavozimlarda 
ishlagan Toʻraqul Aytmatov 1937-yilda 
qatagʻon qilinib, 1938-yilda otishga hukm 
etilgan. Bu yerda u va safdoshlari — qirgʻiz 
xalqining qatagʻonga duchor boʻlgan 
138 nafar ziyoli farzandi sharafiga xotira 
majmuasi barpo etilgan.  

Shu maʼnoda, ushbu ziyorat turkiy 
dunyoning Chingiz Aytmatov xotirasiga yana 
bir yuksak ehtiromi ifodasidir. Binobarin, 
Chingiz ogʻa bilan vidolashuv sanasiga 17 yil 
toʻlgan boʻlsa-da, sevimli adibimiz goʻyoki 
oʻlmagandek, hali ham oramizda yurgandek. 
Zotan, uning asarlari, gʻoyalari, ezgu ishlari 
barhayotligini taʼminlab kelmoqda.

Chingiz Aytmatov ijodiga 
bagʻishlangan rasmlar 

koʻrgazmasi

10-iyun kuni Bishkek shahrida joylashgan 
Gapar Aytiyev nomidagi Milliy tasviriy 
sanʼat muzeyida Chingiz Aytmatovning 
hayot yoʻli va ijodidan ruhlanib yaratilgan 
rasmlar koʻrgazmasi ochildi. Bu madaniy-
maʼrifiy tadbir xalqaro forum doirasida 
tashkil etildi.

Avvalo, Gapar Aytiyev nomidagi 
Milliy tasviriy sanʼat muzeyi tarixi haqida 
muxtasar soʻz. Ushbu muzeyga 90 yil oldin 
— 1935-yilda asos solingan. Dastlab Qirgʻi
ziston rasmlar galereyasi deb atalgan mazkur 
muzeyga keyinchalik mashhur qirgʻiz 
rassomi Gapar Aytiyev nomi berilgan. Muzey 
Qirgʻizistonning yetakchi badiiy xazinasi 
boʻlib, bu yerda qariyb 18 mingta sanʼat asari 
jamlangan.

Bugungi kunda butun dunyoda tabiat, 
madaniyat, adabiyot va sanʼatga eʼtibor 
ortib bormoqda. Shu maʼnoda, atoqli 
adibning farzandi, Chingiz Aytmatov fondi 
prezidenti Eldor Aytmatov tashabbusi bilan 
Qirgʻiziston poytaxtidagi mashhur muzeyda 
ushbu koʻrgazma tashkil etilgani har qancha 
tahsinga sazovor.

Bu haqda fikr yuritganda, hozirgi jahon 
madaniyatshunosligida “aytmatovshunoslik” 
deb nom olgan mustaqil yoʻnalish tarkib 
topgani va izchil rivojlanayotganini alohida 
taʼkidlash lozim. Yozuvchining ijodi va 
asarlari haqida yuzlab maqolalar, taqrizlar, 
fikrlar, ilmiy tadqiqotlar yozilgan. Bugina 
emas, Chingiz Aytmatov ommabop va oʻta 
obroʻli nashrlarning, gazetalar, jurnallarning 
ardoqli muallifi edi.  

Aksariyat mamlakatlar ommaviy axborot 
vositalari oʻz radioefirlari va teleekranlarini 
Chingiz Aytmatovga taqdim etgan paytlar 
koʻp boʻlgan. Yozuvchining dunyo ijtimoiy-
siyosiy va madaniy hayotidagi barcha muhim 

voqealar xususidagi fikri Sharq hamda 
Gʻarb kitobxonlari, gazetxon-jurnalxonlari 
va tomoshabinlari uchun ham nufuzli va 
qiziqarli edi.

Chingiz Aytmatov asarlarining oʻta 
jozibali boʻlishi muallif aql-idrokining 
falsafiy mantigʻi samarasidir. Aslida, uning 
kitoblari kishini sehrlab qoʻyadi, teran 
xayolga choʻmishga undaydi, nafis iqtidori va 
gumanistik yaxlitligi bilan farqlanib turadi. 
Shuning uchun dunyoda Aytmatov ijodining 
ixlosmandlari bisyor. 

UNESCO maʼlumotlarida adib 
asarlarining jahonshumul muvaffaqiyati, 
uning butun dunyoda tan olinishi bilan 
bogʻliq quyidagi xabarlar eʼlon qilingan: XXI 
asr boʻsagʻasida Chingiz Aytmatovning 
asarlari 168 ta mamlakatda, 165 ta davlat 
tilida, 67,2 million nusxada 830 marta 
nashr etilgan. Bu raqamlar, albatta, kundan 
kun ortib bormoqda. Adibning koʻplab 
asarlari asosida filmlar va sahna asarlari 
yaratilgan boʻlib, ular qiziqish bilan tomosha 
qilinadi.

Chingiz Aytmatov uy-muzeyiga 
Oʻzbekistonda nashr etilgan 

kitoblar taqdim etildi

10-iyun kuni forum ishtirokchilari 
Bishkek shahrida joylashgan Chingiz 
Aytmatov uy-muzeyini ziyorat qildi. 
Mehmonlarni atoqli adibning farzandi, 
Chingiz Aytmatov fondi prezidenti Eldor 
Aytmatov kutib oldi.

Uy-muzey kutubxonasiga Oʻzbekistonda 
atoqli adib hayoti va ijodiga bagʻishlab 
chop etilgan yangi kitoblar taqdim etildi. Bu 
nashrlar orasida kamina qalamiga mansub 
“Chingiz Aytmatov fenomeni” (“Феномен 
Чингиза Айтматова”) hamda “Chingiz 
Aytmatov: mumtoz adabiyotning oltin 
hikmatlari” (“Чингиз  Айтматов: золотые 
афоризмы классической литературы”) 
kitoblari ham bor. 

Bu kitoblarning dastlabkisida mumtoz 
adibning ijodiy merosi va diplomatik fao
liyati haqida soʻz boradi. Chingiz Aytmatov 
asarlaridan xabardorligim, shuningdek, koʻp 
yillar davomida Toshkent va Moskva, Parij 
va Bryussel shaharlarida yozuvchi bilan 
shaxsan boʻlib oʻtgan suhbatlarimiz asosida 
tugʻilgan unutilmas taassurotlar hamda fikr-
mulohazalarim qogʻozga tushirilgan. Keyingi 
kitobdagi Chingiz Aytmatov asarlaridan 
terib olingan noyob hikmatli soʻzlar buyuk 
adibning nomi zukko faylasuf va insonparvar 
sifatida mangulikka doxilligicha qolishidan 
yaqqol dalolatdir.

Oʻzbek xalqi ulugʻ qirgʻiz adibining 
aksariyat asarlarini oʻz ona tilida anchadan 
buyon va qayta-qayta mutolaa qilib 
kelmoqda. Keyingi yillarda mamlakatimiz 
nashriyotlarida adibning oʻnlab kitoblari chop 
etilgan. Ayniqsa, 2015-yilda yozuvchining 6 
jildli “Toʻla asarlar toʻplami” nashr etilgani 
oʻzbek kitobxonlari uchun ajoyib tuhfa boʻldi. 
Bu asarlarni tarjima qilishda Asil Rashidov, 
Ibrohim Gʻafurov, Suyun Qorayev kabi 
yetakchi tarjimonlarning yuksak mahorati va 
fidoyilarcha ijodiy mehnati tahsinga loyiqdir.    

Oʻzbekiston Prezidentining 2018-yil 
2-apreldagi “Buyuk adib va jamoat arbobi 
Chingiz Aytmatov tavalludining 90 yilligini 
keng nishonlash toʻgʻrisida”gi qarori ayni 
maʼnaviy-maʼrifiy jarayonga kuchli turtki 
berdi. Xususan, 2023-yili Chingiz Aytmatov 
tavalludining 95 yilligi munosabati bilan 
“Oʻzbekiston” nashriyotida “Chingiz 
Aytmatov. Asarlar” 10 jildli toʻplami chop 
etilgani katta maʼnaviy-adabiy voqea boʻldi. 

Davlatimiz rahbarining “Chingiz Ayt
matov nafaqat qirgʻiz eli, ayni paytda 
butun turkiy mamlakatlar, jumladan, 
oʻzbek xalqi uchun ham aziz va qadrli 
siymo, Oʻzbekistonning ulkan doʻsti edi”, 

degan fikri bejiz emas. Chunki yurtimiz, 
mintaqamiz va butun turkiy dunyoda bu ulugʻ 
ijodkorning kitoblari kirib bormagan biror 
xonadonni, uning goʻzal qissa va romanlarini 
oʻqimagan, ular asosida yaratilgan 
kinofilmlarni tomosha qilmagan biror kishini 
topish qiyin. 

Chingiz Toʻraqulovich dunyo fuqarosi 
edi. Uning chuqur badiiy-falsafiy qarashlari, 
qahramonlarining hayotga muhabbati cheksiz 
edi. Atoqli adib oʻz ijodida jahon adabiyo
tining xalq hayoti bilan bogʻliq yoʻnalish
larini tadqiq etdi. U Sharqning chuqur 
falsafasi va Yevropa adabiyotining eng sara 
anʼanalarini oʻzida mujassamlashtirdi. 

Chingiz Aytmatov turkiy dunyo 
adabiyotining eng ulkan namoyandasidir. 
Shunday ekan, kelgusida Chingiz 
Aytmatov toʻla asarlari elektron 
toʻplamini nashr etish, aytmatovshunoslik 
jahon kongressini oʻtkazish, ulugʻ adib 
izdoshlari — yosh yozuvchilar forumlarini 
tashkil etish lozim degan fikrdamiz.

Chingiz Aytmatov — turkiy 
dunyo kelajagi

Bishkek shahrida ulugʻ adib xotirasiga 
bagʻishlab oʻtkazilgan xalqaro forum aynan 
shunday nomlanganini qayd etgandik. 
Forum davomida TURKSOY Bosh kotibi, 
taniqli qirgʻiz adibi Sulton Rayev “Chingiz 
Aytmatov turkiy xalqlar oʻrtasidagi oltin 
koʻprikka oʻxshaydi”, degan hikmatli 
iborani tilga oldi.

Aslida, forum tom maʼnoda adib 
merosini va uning turkiy dunyo kelajagi 
uchun ahamiyatini muhokama qilish 
maydoniga aylandi. Ishtirokchilar 
oʻzgarayotgan jahon tartibi sharoitida 
turkiy madaniyatni saqlab qolishning 
muhimligini taʼkidladi.

TURKSOY Bosh kotibi qayd etganidek, 
“Biz yashayotgan dunyo shiddat bilan 
oʻzgarmoqda: kuchlar muvozanati 
siljiyapti, chegaralar oʻzgaryapti va 
texnologiyalar rivojlanishda davom 
etmoqda. Biroq barcha bunday 
oʻzgarishlar orasida insonning ruhi, 
vijdoni va asosiy qadriyatlarini saqlab 
qola olamizmi?  Mana shu savol ustida 
chuqur oʻylab koʻrish kerak”.

Chingiz Aytmatovning turkiy dunyo 
uchun ahamiyatiga urgʻu berar ekan, Sulton 
Rayev yana bunday dedi: “U nafaqat 
qirgʻiz xalqining, balki butun turkiy 
dunyoning umumiy qadriyati, umumiy 
ovozi va umumiy ongidir. Uning asarlari 
turkiy xalqlarning butun dunyoga 
yetkazilgan badiiy soʻzidir. Aytmatov 
insoniyatga turkiy madaniyatni tanitgan 
mutafakkirdir”.

Oʻz navbatida, Chingiz Aytmatov xal
qaro instituti rahbari, professor Ilyas 
Tupsakal turkiy madaniy anʼanalarni 
oʻrganish va tarixiy ongni tadqiq etishning 
muhimligiga eʼtiborni qaratdi. U Chingiz 
Aytmatov asarlarida turkiy dunyoning 
umumiy qadriyatlari aks etganini qayd etdi.

Ilyas Tupsakalning fikricha, buyuk 
insonlarning hayoti xalqlar hayotiga 
oʻxshaydi. Ular millatimiz oʻtmishining 
koʻzgusi ham, kelajagining poydevori 
hamdir. Shu maʼnoda, ulugʻ adibning asarlari 
tariximiz, muhabbatimiz, umidimiz va 
dardimiz haqida hikoya qiladi. Bu asarlar 
turkiy xalqlar yoshlariga ularning oʻtmishi 
haqida soʻzlab beradi va kelajakka yoʻl 
koʻrsatadi.

Chingiz Aytmatovning “Men uchun 
oʻzbeklar va qirgʻizlar bir xalq, bu mening 
xalqim”, degan mashhur soʻzlari bor. XX 
asrning 80-yillarida sobiq markaz tomonidan 
uyushtirilgan “oʻzbek ishi”, “paxta ishi” 
kabi adolatsiz siyosiy kampaniyalar paytida 
Chingiz Aytmatov adolat va haqiqat 
jarchisi sifatida xalqimizning shaʼni va 

qadr-qimmatini mardlarcha himoya qilgan. 
Forumda kamina shular haqida ham toʻxtaldi. 

Buyuk adib davlatimiz tomonidan 
“Doʻstlik” va “Buyuk xizmatlari uchun” 
ordenlari hamda Turkiy davlatlar 
tashkilotining Alisher Navoiy nomidagi 
mukofoti bilan taqdirlangan. Ulugʻ adib 
xotirasini abadiylashtirish maqsadida 
Toshkent shahrining markaziy koʻchalaridan 
biriga uning nomi berilgani ham biz uchun 
juda muhim.

Chingiz Aytmatov — elchi va 
xalq diplomati

Diplomatiya tarixi diplomatik faoliyat 
bilan adabiyot va yozuvchi mahorati oʻrtasida 
tigʻiz bogʻliqlik borligini koʻrsatadi. Chingiz 
ogʻaning taʼbiri bilan aytganda, “Yozuvchi 
bilan diplomatning kasblari bir-biriga 
oʻxshab ketadi. Unisi ham, bunisi ham 
xalqlarni yaqinlashtiradi, faqat, albatta, 
har biri oʻz mohiyatiga qarab ish koʻradi”.

Chingiz Aytmatov deyarli 80 yillik 
umrining qariyb 20 yilini elchi martabasida 
oʻtkazdi. Dastlab buyuk termoyadro 
mamlakatining, soʻngra sovetlardan keyingi 
eng yirik Rossiya davlatining, keyingi 15 yil 
ichida esa oʻz vatani — kichkinagina togʻli 
mamlakatning buyuk elchisi sifatida  koʻp 
yillik diplomatik yoʻlni muvaffaqiyat bilan 
bosib oʻtdi.

Chingiz Aytmatov jahon diplomatiyasi 
tarixida uchta davlatning elchisi sifatida 
ishlagan noyob shaxsdir. U Lyuksemburg 
Buyuk Gersogligida sobiq SSSRning 
birinchi va Rossiya Federatsiyasini birinchi 
elchisi, Qirgʻiz Respublikasining birinchi 
elchisi (ayni vaqtda oʻrindoshlik bilan toʻrtta 
mamlakatda: Belgiya, Fransiya, Niderlandiya 
va Lyuksemburg Gersogligi qirolliklarida, 
yaʼni “Benilyuks” davlatlarida elchi) edi.

Chingiz ogʻa bir tomonlama diplomatiya  
maydonidagina emas, balki koʻp tomonlama 
diplomatiya maydonida ham faoliyat yuritdi. 
Chingiz Aytmatov Yevropa hamjamiyatlari 
komissiyasida, NATO va UNESCOda 
oʻrindoshlik asosida Qirgʻizistonning 
birinchi doimiy vakili edi. Bundan tashqari, 
u boshchilik qilgan elchixona Qirgʻiziston 
hukumatining Jahon bojxona tashkiloti, 
Xalqaro arbitraj sudi va boshqa bir qancha 
xalqaro tashkilotlardagi doimiy vakili 
vazifasini bajargan.

Yana bir muhim jihat: Chingiz Aytmatov 
elchilik vazifasiga rasmiy tayin etilmasdan 
oldin Issiqkoʻl forumi xalqaro harakati 
asoschisi va uzluksiz rahbari sifatida xalq 
diplomatiyasi sohasida faol ishlagan. Ulugʻ adib 
tashabbusi bilan Issiqkoʻl forumi turli madaniy 
tamaddunlar tutashgan joyda paydo boʻldi. 

Issiqkoʻl forumini Rim klubining 
Osiyodagi yoʻldoshi desa boʻladi. Koʻpgina 
hollarda ularni bir-biriga oʻxshatadilar va 
Issiqkoʻl forumi Rim klubi bilan maʼnaviy 
jihatdan yaqin deydilar.

Yanada eʼtiborlisi, Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, “Ulugʻ adib nafaqat betakror 
va goʻzal asarlari, ayni paytda joʻshqin 
ijtimoiy faoliyati bilan ham xalqlarimiz 
oʻrtasidagi doʻstlik va hamjihatlikni, yaxshi 
qoʻshnichilik munosabatlarini rivojlantirish 
borasida katta xizmat qildi. U, xususan, 1995-
yili Toshkentda tashkil etilgan Markaziy 
Osiyo xalqlari madaniyati assambleyasining 
tashabbuskorlaridan biri boʻlgan edi”.

Markaziy Osiyo xalqlari madaniyati 
assambleyasi, taʼbir joiz boʻlsa, mintaqamiz 
uchun oʻshanda UNESCO vazifasini 
oʻtagan. Mazkur assambleyani hatto 
bugungi TURKSOYning poydevori, 
oʻziga xos debochasi desak boʻladi. Shu 
nuqtayi nazardan, Chingiz Aytmatovning 
hayot va ijod yoʻli turkiy dunyoda qancha 
koʻp oʻrganilsa, shuncha maqbul, zarur va 
manfaatlidir.

Xulosa qilib aytganda, Bishkek forumida 
Chingiz Aytmatovning Markaziy Osiyo
da tinchlik va barqarorlikni oʻrnatish, 
mintaqamizning porloq kelajagini taʼminlash, 
turkiy xalqlar oʻrtasidagi doʻstlikni 
mustahkamlash va butun insoniyatni asrash 
yoʻlida katta saʼy-harakatlar qilgani atrof
licha eʼtirof etildi.

2028-yili butun dunyoda Chingiz 
Aytmatov tavalludining 100 yilligi keng 
nishonlanadi. Ushbu qutlugʻ sanaga 
tayyorgarlik doirasida yana koʻplab kitoblar 
nashr etilishi, tasviriy sanʼat asarlari, hujjatli 
va badiiy filmlar yaratilishi, adibning uy-
muzeyi tubdan modernizatsiya qilinishi 
kutilmoqda.
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Albatta o‘qing!

zimiston
(“Soʻz latofati” kitobidan)

Mamlakatimizda noyob yurak operatsiya
lari, inson tana aʼzolarini koʻchirib oʻtkazish 
kabi murakkab jarrohlik amaliyotlari 
yoʻlga qoʻyilgani hamda xavfli kasalliklar 
diagnostikasi yaxshilanishi sababli sifatli 
qon komponentlariga ehtiyoj yanada ortdi. 
Shu bois, begʻaraz donorlik harakatini 
rivojlantirish, aholi orasida keng targʻib etish, 
qon quyish stansiyalarining moddiy-texnik 
bazasini mustahkamlashga alohida eʼtibor 
qaratilyapti. Jumladan, “Donorlik harakatini 
qoʻllab-quvvatlash tizimi takomillashtirilishi 
munosabati bilan Oʻzbekiston Respublikasining 
ayrim qonun hujjatlariga qoʻshimcha va 
oʻzgartirishlar kiritish toʻgʻrisida”gi qonunga 
binoan qator yangiliklar kiritildi. Unga koʻra, 
“Oʻzbekiston Respublikasi faxriy donori” 
koʻkrak nishoni bilan taqdirlangan shaxslarga 
biryoʻla beriladigan pul mukofoti miqdori 
oshirilib, bazaviy hisoblash miqdori (BHM)
ning 15 barobari etib belgilandi. Vaholanki, 
ilgari bu raqam BHMning 5 barobari miqdorida 
edi.

Shuningdek, ushbu koʻkrak nishoni bilan 
taqdirlanganlar oʻzi uchun qulay vaqtda 
har yilgi mehnat taʼtiliga chiqishi mumkin. 
Shahar yoʻlovchi transportidan (yoʻnalishli 
va yoʻnalishsiz taksilardan tashqari) bepul 
foydalanadi. Sanatoriy-kurortlarda davolanish 
uchun esa yoʻllanmani navbatsiz olish huquqiga 
ega.

Sogʻliqni saqlash vazirligi matbuot 
xizmatidan olingan maʼlumotga koʻra, hozir 
mamlakatimizda Respublika qon quyish 
markazi, Toshkent shahri “Qon preparatlari” 
IICHK, 13 ta hududiy va 2 ta respublika 
tasarrufidagi qon quyish stansiyasi hamda 
davolash muassasalarining 11 ta qon quyish 
boʻlimida qon va tarkibiy qismlari yigʻilmoqda. 
Maqsad — davolash muassasalarini kerakli 
donorlik qon preparatlari va komponentlari 
bilan taʼminlash.

Futbol boʻyicha milliy terma jamoamiz 
navbatdagi mardonavor gʻalabasi bilan yana 
bir bor jahon futbol olami eʼtiborini oʻziga 
qaratdi. Bu gʻalaba oddiy gʻalaba emas. 
Bu sabrning, mehnatning, fidoyilikning, 
vatanparvarlikning mevasidir. Uzoq yillik 
tayyorgarlik, minglab mashgʻulotlar, oʻnlab 
sinov va magʻlubiyatlardan soʻng kelgan 
haqiqiy yutuqdir.

Kimdir gol uradi, kimdir toʻpni qaytaradi, 
ammo ular maydonga oson chiqqan emas. 
Zero, ularning yelkasida ogʻir yuk — 
xalq ishonchi turgandi. Futbolchilarimiz 
zimmasidagi ana shunday zalvorli 
masʼuliyatni chuqur anglagani holda xalq 
ishonchini toʻla oqladi.

Mana shu yergacha bosib oʻtilgan 
yoʻldagi bahslarda raqib tomon yoʻllangan 
har bir zarba “Oʻzbekiston uchun!” degan 
yurak sadosi edi. Maydonning har qarichida 
kechgan keskin kurashlarda yigitlarimizga 
ularning Vatanga muhabbati kuch berdi, 

Ajabo, qish qanday qilib qorongʻiga aylandi? Bu ikki soʻz tamoman 
boshqa-boshqa tushunchalar-ku! Bu xatoning sababini topishga bir 
chiston yordam qildi:

Yaldo kechasi birdur, bir yilda bir yaldo, 
Yo rab, bu nechuk yaldo? Bir oyda ikki yaldo!
Yaldo kechasi qishning eng uzun, eng qorongʻi tuni. Hozirgi yil-oy-kun 

— kalendar hisobi boʻyicha yigirma ikkinchidan yigirma uchinchi dekabrga 
oʻtar kechasi. Chistonning, yaʼni jumboqning maʼnosi: Yaldo kechasi bir 
yilda bir keladi. Lekin bir oyda ikki yaldo bor. Top-chi, bu qanday yaldo? 
Javob: yorning yuzi — oy, ikki oʻrim sochi qoraligi va uzunligi bilan — yaldo 
kechasi. Bir oy yuzli yor ikki oʻrim sochini tashlab qoʻysa, bir oyda ikki yaldo 
boʻladi. Goʻzal tashbih. 

Qarangki, bir jumboq boshqa jumboqni yechishda koʻmaklashib 
turibdi. Qish kechasining uzun va qorongʻiligi uchun zulmatli tun 
zimiston qorongʻisi deyilgan, yaʼni qish qorongʻisi. Lekin biz gapni 
qisqa qilishga ustamiz-ku. Assalomu alaykum demaymiz, salom deymiz 
qoʻyamiz. Qalaysan, degan soʻzimiz uzundan uzoq ahvol soʻrashish 
oʻrniga oʻtadi. Zimiston qorongʻisini ham qisqa qilib zimiston deya 
qoldik. Tilshunos olimlarimiz baraka topsinlar xaloyiqning aytgani 
boʻlaqolsin deb, lugʻatlarda zimistonga qop-qorongʻi kecha deya izoh 
berdilar. Xato qonuniy tus oldi. 

Xunuk degan soʻzni biz koʻrksiz, badbashara deb tushunamiz. 
Aslida, bu soʻz sovuq degani. Tashqari xunuk, issiq kiyinib ol, desak 
toʻgʻri boʻladi. Lekin bunday deb aytsak, kulgi boʻlamiz. Ajabo, sovuq 
maʼnosidagi soʻz qanday qilib koʻrksizga aylandi? Bunga ham sabab 
— qisqartishga oʻchligimiz. Avvalda uni sovuq maʼnosida toʻgʻri 
ishlatganmiz. Turqi sovuq odamni turqi xunuk deganmiz. Keyinchalik 
turq tushib qoldi, xunukning oʻzini aytadigan boʻldik. Tilchilarimizga 
yana rahmat, buni ham rasmiylashtirib berdi. 

Oʻzgalar vaslin tamanno aylasam navmid oʻlay,
Oʻzga bir dil hamki vaslingni tamanno aylasa. 
Tamanno — istak, xohish, orzuni anglatadi. Biz tamanno 

deb noz-u karashmani, tannoz ayolni aytamiz. Bunday maʼno 

oʻzgarishiga ham sabab oʻsha — gapning shox-butogʻini kesishga 
omilligimiz. Oʻzini yaxshi koʻradigan odamning tamannosi, istagi 
koʻp boʻladi. Ayniqsa, oʻziga bino qoʻygan ayollarda bu xislatning 
ayonligi uchun ularni tamannoli, tamannosi koʻp deyilgan. Bora-
bora soʻz qoʻshimchalari yoʻnilib tamannoning oʻzi qoldi. Maʼno 
tamomila boshqa boʻldi. Tilshunoslarimizga qayta-qayta taʼzim, 
bugun oʻzbekcha-ruscha lugʻatlarni ochib qarasangiz, tamanno 
— koketstvo deb tarjima qilingan. Mechta, jelaniye emas. Endi 
Navoiyning tamannosi bilan bizning tamannoni solishtiring! Yana 
Navoiyni nega tushunmaymiz deya hayron boʻlamiz.

Bu toza tugankim gʻamidin koʻnglum arodur,
Koʻnglum qushi gʻam dashti aro bagʻri qarodur.
Koʻnglim aro yor gʻamidan yangi, bitmagan jarohat bor. Shu sabab 

gʻam dashtida koʻnglim qushining bagʻri qaro. Tugan — jarohat. Toza 
— yangi. Toza soʻzini biz yuvilgan, artilgan, pok maʼnosida tushunamiz. 
Aslida, toza — yangi demakdir. Turk tilida tozalash maʼnosida tamizlash 
degan soʻz bor. Tamiz deb biz fahm-farosatni aytamiz. “Devon”da shu 
maʼnoda keladi. Bu soʻzning ham asl ildizini boshqa turkiy tillardan 
qidirish kerak boʻladi.

Yana ulki, insongʻa ahli tamiz,
Bilurkim, nima jondin oʻlmas aziz. 
Anglay olursen hakam etsang tamiz,
Kim haq etibdur nafasingni aziz.
Tilshunos olimlarimizga qarata aytilgan yarim hazil, yarim chin 

soʻzlarni zinhor kesatiq, taʼna deb tushunmang. Ular zimistonning 
asl maʼnosini bilmagan edilarmi? Yaxshi bilganlar. Lekin mafkura 
atalgan qudratli kuch bor edi. Olimlarning esa bola-chaqasi... 
Ilm soʻzi emas, avom soʻzi, fozil insonlarning boy va zarofatli 
tili emas, yoʻqsilning oʻzi kabi qashshoq va gʻarib tili muqaddas 
sanalgan zamonlarni hozirgi yoshlar bilmaydi. Bilmasinlar ham. 
Zimiston davronining ortda qolgani rost boʻlsin. Zimiston soʻzini 
qorongʻilik deb tushunsangiz, tong otgani, qish deb tushunsangiz, 
bahor kelgani chin boʻlsin.

Tilimizda zimiston degan soʻz bor. Bogʻiston, 
guliston soʻzlari kabi chiroyli, yorugʻ kalima. 

Lekin negadir zulmatni bildiradi. U aslida 
tiniq va oppoq soʻz. Bahoriston, tobiston 

qatorida turadi. Fors va rus tillari qarindosh 
boʻlganidek, zimiston ruscha zima soʻzi bilan 
egizak qishning oʻziga xos husni, tarovati bor 

bu soʻzda. Bahoriston — bahor, tobiston — 
yoz, zimiston — qish. Lekin biz, qaysar xalq 

qorongʻi kechani zimiston deymiz va sira 
fikrimizdan qaytmaymiz. Shu maʼno bilan 

lugʻatlarga kiritib, qonunlashtirib olganmiz.

JSST tavsiyasiga koʻra, aholini qon 
tarkibiy qismlari bilan taʼminlash uchun qon 
topshirish soni 1000 kishiga kamida 10 nafar 
yoki aholining 1 foiziga toʻgʻri kelishi kerak. 
Yurtimizda bu koʻrsatkich 2024-yili 1000 
kishiga 9 nafarni tashkil etdi. Natijada oʻtgan 
yili 80 ming 79,26 litr ermassa, 79 ming 16,04 
litr plazma, 3226,01 litr trombokonsentrat va 
5312 doza kriopretsipitat yigʻildi. Joriy yilning 
oʻtgan besh oyida esa 65 ming 806,58 litr donor 
qoni yigʻildi.

Albatta, bu koʻrsatkichni yanada oshirish 
mumkin. Shu maqsadda Respublika qon quyish 
markazining hududlardagi qon bilan ishlash 
xizmati muassasalariga davlatimiz tomonidan 
13 ta koʻchma donorlik kompleksi — maxsus 
jihozlangan “Isuzu” avtobuslari berildi.

Bundan tashqari, avvallari donor boʻlish 
uchun tegishli tashkilotlardan juda koʻp 
maʼlumotnoma soʻralardi. Hozir esa bunday 
cheklov yoʻq. Donordan faqat shaxsini 

tasdiqlovchi hujjat — pasport yoki identifikatsiya 
ID kartasi yoxud yangi namunadagi 
milliy haydovchilik guvohnomasi, harbiy 
xizmatchilar esa harbiy hisobga olish hujjatlari 
(harbiy guvohnoma yoki ofitserning shaxsiy 
guvohnomasi) talab etiladi, xolos. Korxona va 
tashkilotlar, uyushgan jamoalardan murojaatlar 
boʻyicha qon xizmati muassasalarining maxsus 
mobil brigadasi donorlar manziliga borib, 
ulardan qon olib kelishi ham mumkin.

Yurtimizda 18 dan 60 yoshgacha boʻlgan, 
vazni 50 kilogrammdan yuqori, gemoglabin 
miqdori erkaklarda 128, ayollarda 120 boʻlgan 
har bir shaxs donor boʻlishi hamda yiliga 
4-marta qon topshirishi mumkin. Har bir 
topshirilgan qonning maksimal miqdori 450 
millilitr.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

madad boʻldi. Aynan shu kuch manaman 
degan raqiblarimizni yer tishlatdi, shu tariqa 
yangi tarix yozildi.

Bu safar faqat sport emas, ruhiy gʻalaba 
ham qoʻlga kiritildi. Har bir futbolchi oʻz 
harakati bilan yoshlarga namuna, kelajak 
avlodga ilhom, vatanga sadoqat namunasi 
boʻla oldi. Ular maydonda emas, tarixda ham 
gʻalaba qozondi.

Oʻzbekiston xalqi uchun futbol 
faqat oʻyin emas. Bu — birdamlik, 
yagonalik, jipslik timsoli. Gʻalaba 
oqshomi yurtimizning barcha hududida 
katta bayram tantanasiga aylandi. Barcha 
bir boʻlib, “Gʻalaba!” deya hayqirdi. 
Maydonlar toʻldi, bayrogʻimiz hilpiradi, 
koʻngillar quvonchdan yayradi. Har bir 
yurakda faxr, koʻzlarda quvonch yoshlari 
— bu xalqimizga xos tuygʻular.

Ushbu tarixiy voqelik biz buyuk xalq 
ekanimizni yana bir bor tasdiqladi. Bizda 
iroda, fidoyilik, or-nomus bor. Terma 

jamoamiz buni dunyoga isbotladi. Yigitlar 
maydondagi bahslari orqali xalqning ovozi 
boʻldi, raqib jamoaga qarshi toʻp bilan emas, 
milliy gʻurur, yuksak ishonch bilan kurashdi 
va yutdi.

Bugungi gʻalaba — ertangi kun uchun 
zamin. Bu natija barcha sohaga oʻrnak 
boʻlmogʻi zarur: taʼlimda, ilm-fanda, 
texnologiyada, sanʼatda. Zero, gʻalaba 
mentaliteti shakllangan xalq hech qachon 
ortga chekinmaydi. Bu ruhni har bir 
yurakda asrash, avloddan avlodga oʻtkazish 
barchamizning muqaddas burchimizdir.

Milliy terma jamoamiz yutugʻi shunchaki 
katta natija emas, bu — ruhiy uygʻonish, 
milliy oʻzlikni anglash, “Biz ham qodirmiz!” 
degan daʼvat. Bu daʼvat hozirgacha millionlab 
yurakda aks sado bermoqda.

Oʻzbek! Bu nom faqat tarix sahifalarida 
emas, bugun xalqaro minbarlar, sport 
arenalarida ham sharaf bilan yangrayapti. 
Nafaslarni toʻxtatgan oʻsha daqiqalarda 
biz yana bir bor oʻzligimizni his qildik. Bu 
gʻalaba bizni yanada jipslashtirdi, ruhlantirdi, 
ilhomlantirdi.

Bugun biz hayqiramiz: “Yashasin 
Oʻzbekiston! Yashasin milliy terma 
jamoamiz!” Chunki jamoamiz yuragimizdagi 
orzularni maydonda haqiqatga aylantirdi.

Muhammadali ROʻZIBOYEV,
Oliy Majlis Senati huzuridagi

Yoshlar parlamenti faollari 
jamoasi aʼzosi

KIMLAR DONOR BO‘LA OLADI?

Junun vodiysigʻa moyil koʻrarmen 
joni zorimni,

Tilarmen bir yoʻli buzmoq 
buzulgʻon roʻzgʻorimni. 

Ulugʻ Navoiyning har biri bir jahon maʼno, 
bir olam his-tuygʻu ifoda qilgʻuchi baytlarini 
takror-takror oʻqib, har safar koʻnglimiz surur 
va hayajon bilan toʻladi, har safar bu olmos 
satrlarning yangi qirralarini kashf qilamiz, 
yangi-yangi maʼno tovlanishlarini koʻrib 
hayratlanamiz. 

Mana shu matla bilan boshlanuvchi gʻazal 
oʻzbekning xonadonida dam-badam mehmon 
boʻladi. Uni mashhur hofizlarimiz maqom 
yoʻllarida juda taʼsirli ijro etgan. 

Bu gʻazal dunyoning gʻamu anduhidan 
zardobga toʻlgan shoir qalbining afgʻonidir. 

Inson yuragi va tafakkuri haddan 
ziyod sevinchni ham, gʻamni ham qabul 
qilolmaslik xususiyatiga ega. Tuygʻularning 
ofatli seli kishini telba qiladi. Shoir oʻz 
jonini junun, yaʼni telbalik vodiysiga moyil 
koʻradi. Buzilgan hayoti — roʻzgʻori uni 
aqldan ozdirganini, endi telbalikni boʻyinga 
olib, dashtu sahrolar kezishdan oʻzga iloji 
qolmaganini va telbalik — buzish, vayron 
qilish ekan, demak, buzilgan hayotini bir 
yoʻla vayron qilmoq tilagini faryod bilan 
ifsho qiladi: 

Junun vodiysiga moyil koʻrarmen 
joni zorimni,

Tilarmen bir yoʻli buzmoq 
buzulgʻon roʻzgʻorimni.

Shoir dunyodan shunchalar koʻngli qolgan, 
sovuganki, oqibatsiz odamlardan shunchalar 
mehri qaytganki, bu hayotdan hech bir 
nishonsiz yoʻq boʻlib ketishni tilaydi. Inson 

jismi-ku xoki gʻubor boʻlmoqqa mahkum, 
lekin shoir istagi: 

Falak bedodidin garchi men 
xoki gʻubor oʻldum, 

Tilarmen, topmagaylar 
toʻtiyoligʻqa gʻuborimni. 

Yaʼni zolim odamlar meni tirikligimda 
xoʻrladilar, qadrimga yetmadilar. Vaqt 
kelarki, mening odamlarga koʻrguzgan mehru 
sadoqatim, fidoyiligim ayon boʻlar. Kishilar 
mening qadrimga yetarlar, mozorim xokini 
koʻzlariga toʻtiyo qilarlar. Lekin tirikligimda 
bedodlik qilganlar men dunyodan oʻtgach, 
oʻkinmoqlari benaf, koʻzlariga toʻtiyo qilmoq 
uchun gʻuborimni topmagʻaylar. Oʻshanda, 
ey ahli gʻaflat, Navoiy qayga azm etti deb 
soʻramang, men tirikligimdayoq ixtiyorim 
jilovini qazoning qoʻliga berib qoʻyganman: 

Demang, qay sori azm etkung, 
manga yoʻq ixtiyor, oxir 

Qazo ilkiga bermishmen 
inoni ixtiyorimni. 

Oshiq dunyoning jabr-u jafosidan koʻp 
qonli yoshlar toʻkdi. Oqibat koʻzlarida oʻsha 
qon yoshlar ham qurib tamom boʻldi, faqat 
zaʼfarondek sargʻaygan yuzi qoldi. Shoir 
bu holatni hayratomuz tashbihga bogʻlaydi: 
zolim falak mening bahorimni olib, xazon 
faslini menga berdi. Bu loladek qon yoshlarim 
tugab, xazondek sargʻaygan yuzim qolganidan 
namoyon boʻlib turibdi:

Tugandi ashki gulgun, emdi qolmish 
zaʼfaroniy yuz, 

Falak zulmi badal qildi 
xazon birla bahorimni. 

Navoiy dahr zulmidan boshiga yogʻilgan 
balolarni baytdan baytga kuchliroq faryod 

bilan bayon qiladi. Birinchi bayt oshiqning 
“junun vodiysiga moyil” boʻlganini, ikkinchi 
bayt dunyodan tamom yoʻq boʻlib ketish 
tilagini ifoda qilsa, gʻazal soʻngiga yaqin shoir 
bularning barchasidan ortiq ofatni qalamga 
oladi: bu ofat telba boʻlishdan ham, dunyodan 
benom-u nishon ketishdan ham ogʻir bir ofat. 
Bu — yor-u diyordan judo boʻlish musibati. 
Navoiy shunday yozadi: 

Duyorim ahli birla yordin boshimgʻa 
yuz mehnat,

Ne tong, boshim olib ketsam, 
qoʻyub yoru diyorimni. 

Yaʼni agar men yoru diyorimni tashlab bosh 
olib ketar boʻlsam, buning boisi yordan va 
diyorim odamlaridan boshimga ming balolar 
yoqqanidir. Taqdir mening boshimga solgan bu 
savdo shunday ogʻir savdokim... 

Yomon holimgʻa bagʻri ogʻrigʻay 
har kimsakim koʻrgay,

Bagʻir pargʻolasidin 
qonga bulgʻangʻan uzorimni. 

Bagʻrim pora-pora boʻlganidan qonga 
boʻyaldim, bu holimni koʻrgan har bir 
kimsaning bagʻri ogʻrimay iloji yoʻq.

Tiriklik shoirning nazdida — dard. Bu 
dardning davosi esa yolgʻiz oʻlim. Asli 
sharobdan kelgan bosh ogʻriqning davosi 
sharob. Ammo shoir uchun tiriklik sharobining 
dafʼi xumori zahri qotildir. 

Hayotim bodasidin sargaronmen asru, 
ey soqiy, 

Qadahqa zahri qotil quy, 
dagʻi daf et xumorimni. 

Yaʼni hayot bodasini ichib boshim parishon, 
ey soqiy, qadahga zahar quyib bergin-da, 
mening boshim ogʻrigʻini daf et. Chunki bu 
dunyoda oʻlmay turib tinchimak mumkin emas, 
shu bois, meni dardlardan ozod qilmoqchi 
boʻlsangiz, boru yoʻgʻimni yoqing: 

Jahon tarkini qilmay chunki 
tinmoq mumkin ermastur, 

Navoiy, qil meni ozod oʻrtab 
yoʻgʻu borimni.

Navoiyning bu mashhur gʻazali falak 
bedodidan, zamon bedodidan shoirning 
chekkan nolasi boʻlib, necha asrlar osha 
devondan devonga koʻchirilib, ogʻizdan 
ogʻizga oʻtib, ham kitob varaqlarida, ham 
ashulalar qanotida bizgacha yetib keldi. Bu 
kun biz — ulugʻ bobomizning olis nabiralari 
beqiyos isteʼdod qalamidan toʻkilgan mana 
shunday satrlarni oʻqib, eshitib, ongimiz va 
yuragimiz bilan bahramandlik topamiz, uzoq-
uzoq zamonlarning sadosini tinglaganday 
boʻlamiz: 

Junun vodiysiga moyil koʻrarmen joni 
zorimni...

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri 

G‘ALABA MENTALITETI SHAKLLANGAN 
EL HECh QACHON ORTGA ChEKINMAYDI

Futbol shunchaki oʻyin emas. Bu — yuraklar zarbi, orzular 
pallasi. Mana, oʻsha unutilmas onlar! Nafaslar toʻxtadi. Koʻzlar 
ekranlarga qadaldi. Kimdir duo qildi, kimdir koʻzidagi yoshni 
yashirdi. Ammo barcha oʻzbekistonlik yuragi bir zarbda urdi. Bu 
zarbning ohangida esa bir soʻz jarang topdi: GʻALABA!

Inson yuragi va tafakkuri haddan ziyod 
sevinchni ham, gʻamni ham qabul qilolmaslik 
xususiyatiga ega. Tuygʻularning ofatli seli 
kishini telba qiladi. Shoir oʻz jonini junun, 
yaʼni telbalik vodiysiga moyil koʻradi. Buzilgan 
hayoti — roʻzgʻori uni aqldan ozdirganini, 
endi telbalikni boʻyinga olib, dashtu sahrolar 
kezishdan oʻzga iloji qolmaganini va telbalik 
— buzish, vayron qilish ekan, demak, buzilgan 
hayotini bir yoʻla vayron qilmoq tilagini faryod 
bilan ifsho qiladi.

G‘azal sehri
Shoir qalbining figʻoni

2005-yil may oyida Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti xalqaro assambleyasida 
davlatlarning sogʻliqni saqlash vazirlari yakdillik bilan begʻaraz qon 
donorligini qoʻllab-quvvatlash toʻgʻrisidagi taklifni maʼqullagan edi. 

Shundan buyon har yili 14-iyun Butunjahon donorlar kuni sifatida keng 
nishonlanadi. Jumladan, yurtimizda ham.

14-iyun – Butunjahon donorlar kuni

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!

Mezon

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 646. 

36191 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Jonibek Alijonov
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 20:50
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